
UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
RESOLUCIÓN N° 007-2023-CO-UNAJMA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

Andahuaylas, 16 de enero de 2023 

-1- 
VISTOS: La Carta N° 040-OOR-2022-UNAJMA, de fecha 06 de diciembre de 2022; la Carta N° 

0121-2022-DIRESU-UNAJMA, de fecha 28 de diciembre de 2022; el Acuerdo N° 04-2023-CO-UNAJMA, de 
fecha 13 de enero de 2023, de la Segunda Sesión Ordinaria de la Comisión Organizadora de la UNAJMA; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Ley N° 28372 del 29 de octubre de 2004, se crea la Universidad Nacional José María 
Arguedas con sede en la Provincia de Andahuaylas, Región Apurímac; y por Resolución N° 035-2017-
SUNEDU/CD del 02 de octubre de 2017, el Consejo Directivo de la SUNEDU, otorga 
la Licencia Institucional a la Universidad Nacional José María Arguedas; 

Que, la Ley Universitaria Ley Nº 30220 en su Artículo 8º, respecto a la autonomía universitaria, 
establece que “El estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades 
se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: Normativo, De gobierno, Académico, 
Administrativo y Económico”; 

Que, según Ley Nº 30220 en su artículo 29º, establece “Aprobada la Ley de creación de una 
Universidad Pública, el Ministerio de Educación, constituye una comisión organizadora por tres (03) 
académicos de reconocido prestigio, que cumplan los mismos requisitos para ser Rector y como mínimo un 
(01) miembro en la especialidad que ofrece la Universidad. Esta comisión tiene a su cargo la aprobación del 
estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y administrativa de la Universidad formulados en 
el instrumento de planeamiento, así como su conducción y dirección hasta que constituyan los Órganos de 
Gobierno que, de acuerdo a la presente Ley, le correspondan”; 

Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 244-2021-MINEDU, de fecha 27 de julio de 2021, se 
aprueba el Documento Normativo denominado “Disposiciones para la constitución y funcionamiento de 
las comisiones organizadoras de las universidades públicas en proceso de constitución”; en el punto 
V. Disposiciones Generales, numeral 5.2. Comisión Organizadora, define lo siguiente: “Es un órgano de 
gestión constituido y designado por el Ministerio de Educación, el mismo que está integrado por tres 
académicos de reconocido prestigio a dedicación exclusiva. Tiene a su cargo la aprobación del estatuto, 
reglamentos y documentos de gestión académica y administrativa de la universidad, formulados en los 
instrumentos de planeamiento; así como, la conducción y dirección de la universidad hasta la constitución 
de los órganos de gobierno”; 

Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 085-2022-MINEDU, de fecha 07 de julio de 2022, se 
resuelve: RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional José María Arguedas, 
integrada por: Dr. Ruggerths Neil De la Cruz Marcos, en el cargo de Presidente; Dr. Manuel Ernesto Paz 
López, en el cargo de Vicepresidente Académico; y la Dra. Zaida Olinda Pumacayo Sánchez, en el cargo de 
Vicepresidenta de Investigación; 

Que, mediante Resolución N° 0295-2022-CO-UNAJMA, de fecha 23 de agosto de 2022, se aprueba 
el Proyecto de responsabilidad social universitaria: XV OLIMPIADA PROVINCIAL DE MATEMÁTICAS A 
NIVEL DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS; 

Que, mediante Carta N° 040-OOR-2022-UNAJMA, de fecha 06 de diciembre de 2022, el Mg. 
Orlando Olivares Rivera, en su condición de Responsable de la XV Olimpiada Provincial de Matemática a 
Nivel de Instituciones Educativas, remite al Director de Responsabilidad Social Universitaria, Mg. Edwin 
Daniel Félix Benites, el “informe final del Proyecto de Responsabilidad Social Universitaria, titulada “XV 
OLIMPIADA PROVINCIAL DE MATEMÁTICAS A NIVEL DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS” aprobado con 
acto resolutivo N° 0295-2022-CO-UNAJMA.”;  

Que, mediante Carta N° 0121-2022-DIRESU-UNAJMA, de fecha 28 de diciembre de 2022, el Mg. 
Edwin Daniel Félix Benites, en su condición de Director de Responsabilidad Social Universitaria, solicita al 
Vicepresidente Académico de la Comisión Organizadora de la UNAJMA, Dr. Manuel Ernesto Paz López, se 
apruebe resolutivamente la culminación de la ejecución del proyecto: “XV OLIMPIADA PROVINCIAL DE 
MATEMÁTICAS A NIVEL DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS”, aprobado con Resolución N° 0295-2022-
CO-UNAJMA; 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
RESOLUCIÓN N° 007-2023-CO-UNAJMA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

Andahuaylas, 16 de enero de 2023 

-2- 
Que, por Acuerdo N° 04-2023-CO-UNAJMA, de fecha 13 de enero de 2023 de la Segunda Sesión 

Ordinaria, la Comisión Organizadora de la UNAJMA por UNANIMIDAD APROBÓ la culminación de 
ejecución del proyecto: “XV OLIMPIADA PROVINCIAL DE MATEMÁTICAS A NIVEL DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS”, aprobado con Resolución N° 0295-2022-CO-UNAJMA, de fecha 23 de agosto de 2022; 

Por estos considerandos y en uso de las atribuciones, facultades y Autonomía Universitaria que le 
confiere el artículo 18º de la Constitución Política del Estado, la Ley Universitaria Nº 30220, Ley Nº 28372 
que crea la Universidad Nacional José María Arguedas y la Resolución N° 035-2017-SUNEDU/CD que 
otorga la Licencia Institucional a la Universidad; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la culminación de ejecución del proyecto: “XV OLIMPIADA 
PROVINCIAL DE MATEMÁTICAS A NIVEL DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS”, aprobado con Resolución 
N° 0295-2022-CO-UNAJMA, de fecha 23 de agosto de 2022. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Vicepresidencia Académica, Dirección de 
Responsabilidad Social Universitaria de la Universidad Nacional José María Arguedas, adoptar las acciones 
correspondientes para el cumplimiento de la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.  

  



INFORME FINAL DEL PROYECTO DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 
 

I. NOMBRE DEL PROYECTO 

XV Olimpiada Provincial de Matemáticas a Nivel de Instituciones Educativas. 

II. ANTECEDENTES 

El proyecto consiste de un concurso de matemáticas donde participan 
estudiantes del 1º al 5º grado de educación secundaria de las diferentes 
instituciones educativas públicas y privadas, en un máximo de cinco estudiantes 
por grado, quienes participaron en representación de la Institución educativa 
donde estudian. La competencia se da entre estudiantes de un mismo grado. 

Anteriormente, desde el año 2008 se ha desarrollado esta olimpiada en sus 
versiones del I al XIV. 

Estos hechos justificaron la ejecución del proyecto. 

III. EQUIPO EJECUTOR DEL PROYECTO 

• Mtr. Orlando Olivares Rivera                                         Docente ordinario DACB 

• Dr. Rolando Fredy Aguilar Salazar                                 Docente ordinario DACB 

• Mg. José Luis Estrada Pantia                                          Docente ordinario DACB 

• Mg. Frida Esmeralda Fuentes Bernedo  Docente ordinario DACB 

• Mg. Efraín Rodas Guizado    Docente ordinario DACB 

• Mg. Arturo Rojas Benites    Docente ordinario DACB 

• Mg. Yakov Carhuarupay Molleda   Docente ordinario DACB 

• Mg. Stephen Ronald Leguía Valverde   Docente contratado DACB 

• Mg. Bryan Motta Zorrilla                                Docente contratado DACB 

• Mg. Factor Risco Guillen    Docente contratado DACB 

• Mg. Yury Rojas Benites    Docente contratado DACB 

• Dr. Pedro Iván Suárez Navarro   Docente contratado DACB  

• Mg. Alexsander Apaico Cordova   Docente contratado DACB 
 

IV. RESULTADOS 
4.1. Del cumplimiento de los objetivos del proyecto 

Consideramos que se cumplió con los objetivos principal y específicos del 
proyecto. El objetivo principal fue estimular el estudio de las matemáticas entre 
los jóvenes de la Provincia de Andahuaylas. 

4.2. Del cumplimiento de los servicios ofrecidos 

 
- Se cumplió con la ejecución del concurso a través de una prueba presencial 

supervisada por docentes de nuestra institución, que se desarrolló el 19 de 
noviembre de 2022 en la Sede Académica de Ccoyahuacho - San Jerónimo. 

 
- Se cumplió con la publicación de los resultados de las notas obtenidas y 

ganadores, la misma fue publicado en la página web de la UNAJMA 
http://www.unajma.edu.pe/es/node/269    

http://www.unajma.edu.pe/es/node/269


- Se cumplió con la premiación de los ganadores, la misma que se llevó a cabo el día 
miércoles 30 de noviembre de 2022 

 
4.3. De los beneficiarios del proyecto 

A continuación, se muestra la relación de beneficiarios del proyecto. 

PRIMER GRADO DE SECUNDARIA 

N° 
Apellido 
Paterno  Apellido Materno  Nombres INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE 

1 CAISAHUANA  HURTADO Joyce Magaly UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 

2 CARDENAS  ALLCCAHUAMAN Julio Cesar UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 

3 CORDOVA  HUAMAN Dana Sayury UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 

4 SILVERA TARICUARIMA Jorck Dayiro UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 

5 LLOCCLLA  HUAMAN Maria Belen UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 

6 ROJAS  ARCCE  YUAN DAIRON FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

7 RIVERA  CCORIMANYA  MADAI MAYUMI FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

8 CARTOLIN  RAMIREZ  MARILU FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

9 UTANI  VASQUEZ YAMIL CESAR FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

10 ARCELES  VELASQUEZ  ANDERSON ALDAIR FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

11 ROMÁN ENCISO RAFAEL GUILLERMO JEM ESTATAL 

12 HUAMÁN MONTESINOS MARIA FERNANDA JEM ESTATAL 

13 LEÓN TORRES FERNANDO ALONSO JEM ESTATAL 

14 PASTOR MINA BREINER SMITH JEM ESTATAL 

15 CESPEDES PÉREZ JHARED VALENTINO JEM ESTATAL 

16 Ayala  Diaz  Adalí Liz DIVINO MAESTRO ESTATAL 

17 Rios Quispe Zharick Hariana DIVINO MAESTRO ESTATAL 

18 Huaman Esperme Pilar Victoria DIVINO MAESTRO ESTATAL 

19 Taquiri Pastor Maricielo DIVINO MAESTRO ESTATAL 

20 Uquiche Guzman Smith Larry DIVINO MAESTRO ESTATAL 

21 ARONI URRUTIA Franks Jayson GREMAR ESTATAL 

22 HUAMÁN  SALAZAR Anghely Maricielo GREMAR ESTATAL 

23 LLOCLLA  OBREGÓN  Jean Pool Jonathan GREMAR ESTATAL 

24 LAGO  GONZALES Nickel Smith GREMAR ESTATAL 

25 RUIZ  RICRA José Luis Moises GREMAR ESTATAL 

26 Cordova Carrasco Daniel Cecilio MANUEL VIVANCO ALTAMIRANO ESTATAL 

27 Quispe Memenza Erick Leonel MANUEL VIVANCO ALTAMIRANO ESTATAL 

28 Farfan Huaman Johann Hammel MANUEL VIVANCO ALTAMIRANO ESTATAL 

29 Rosales Acevedo Dulce Anai Maribel MANUEL VIVANCO ALTAMIRANO ESTATAL 

30 Rosales Vega Briguite Ximena MANUEL VIVANCO ALTAMIRANO ESTATAL 

31 GARFIAS  CACERES Marcial Waldo PIA ESTATAL 

32 MIRANDA ALARCON  Lionel de la Cruz PIA ESTATAL 

33 ANCCO ALDAZABAL Belen Gabriela PIA ESTATAL 

34 CACERES  LUJAN Alizze Dayan PIA ESTATAL 

35 MONTENEGRO GUTIERREZ Sami Dayana PIA ESTATAL 

36 ALCCA GAMARRA JESUS MANUEL COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

37 LAURA PALOMINO HANNA YUYIN COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

38 ORELLANA ALDAZABAL SAMHIRA DAYHANA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

39 QUISPE OSCCO FRANS JESUS COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

40 TELLO DELGADO VALERIA LUCIANA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

41 HUAMAN CRUZ LUIS ANGEL SOLARIS ESTATAL 



42 QUINTANA  MALLMA 
ARIANA 
FRANSHESKA SOLARIS ESTATAL 

43 GOMEZ PACHECO SAMARITHE SINARA SOLARIS ESTATAL 

44 PERALTA  CACERES 
PAUL ANDRE 
AMADEO SOLARIS ESTATAL 

45 HURTADO  RODRIGUEZ DAYRA MASHIEL SOLARIS ESTATAL 

46 Huaman Contreras Frank Alexander COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

47 Nolasco Muñosz Jhosef Andre COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

48 oscco  Cedano Alex COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

49 Pillaca  Leandres  Liliana COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

50 Vasquez  Cabrera Joseph COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

51 Oscco Quintana Shui Azumi AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

52 Damiano Vivanco Wilber Felipe AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

53 Altamirano Galindo Carlos Fabricio AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

54 Oscco Vasquez Cesar Anderson AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

55 Villano Loayza Saheva Maricel Yumi AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

56 Bautista Huaraca Angel Mauricio BOP ESTATAL 

57 Cañari Huaman Guido Jesus BOP ESTATAL 

58 Cruz  Valencia  María Fernanda BOP ESTATAL 

59 Nina  Huamani Heimmy Sharait BOP ESTATAL 

60 Palomino  Ochoa Jose Ariel BOP ESTATAL 

61 CRUZ TAIPE SHADUMY VIRGEN DEL CARMEN  ESTATAL 

62 QUINTANA  CRUZ GRISELDA EMELY VIRGEN DEL CARMEN  ESTATAL 

63 LLANTOY  QUISPE ROXANA VIRGEN DEL CARMEN  ESTATAL 

64 PALOMINO FLORES DANIELA MARILIN VIRGEN DEL CARMEN  ESTATAL 

65 BARRIENTOS  CHONTA SELOMIT ALLIZE VIRGEN DEL CARMEN  ESTATAL 

66 QUISPE  SOTO PHOL DIEGO JOSÉ MARÍA ARGUEDAS-KISHUARA ESTATAL 

67 SORAS LAGOS JHON ANDERSON JOSÉ MARÍA ARGUEDAS-KISHUARA ESTATAL 

68 ENCISO VENEGAS YOHNNIER G. WARMA KUYAY ESTATAL 

69 MACOTE ORTIZ VICTOR J. A. WARMA KUYAY ESTATAL 

70 OSCCO  MAUCAYLLE SHEYLA L. WARMA KUYAY ESTATAL 

71 RIVAS  FERNANDEZ AARÓN M. WARMA KUYAY ESTATAL 

72 RODRIGO ALTAMIRANO CARMEN R. WARMA KUYAY ESTATAL 

73 VICENTE  MAUCAYLLE YORDAN 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

74 QUISPE MAUCAYLLE JOSMEL SEBASTIAN 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

75 
ALVAREZ  

OSCCO JACOB 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

76 
NAVARRO  

HUAMAN  ABEL ANIBAL 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

77 
HUAMAN  

MAUCAYLLE JHAN KENMER 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

78 MONDALGO OROSCO JOSUE RODRIGO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

79 CAÑARI AROHUILLCA MARIA DEL ROSARIO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

80 OROSCO OSCCO LIZETH JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

81 VELASQUE VALERA MARY CIELO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

82 LAYME CCORIMANYA MARICIELO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

83 VARGAS PALOMINO BRISHMAN YAMIR JUAN PABLO II PARTICULAR 

84 FLORES VENERO ANYELO JUSTIN PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 

85 HUAMAN  NAVARRO NIELS ANGEL PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 

86 OROSCO  PEREZ STEVEN LUIS PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 

87 TITO  CHIPANA GABRIEL JESUS PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 



FREDY 

88 TORRES  PECEROS ROBERTO PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 

89 ARAPA MERCADO ASHLEY ADUNI MAS PARTICULAR 

90 HUAMAN OSCCO BLADIMIR ADUNI MAS PARTICULAR 

91 MIRANO FERNANDEZ KIARA ADUNI MAS PARTICULAR 

92 SOTELO JUAREZ MIHARO ADUNI MAS PARTICULAR 

93 ROJAS OLARTE SANDRA ADUNI MAS PARTICULAR 

94 DURAND MEDINA KELVIN TRIPOLO PARTICULAR 

95 LIZARME CORONADO MAX ANTOHONY TRIPOLO PARTICULAR 

96 TADEO SILVERA CLIVER JOSUE TRIPOLO PARTICULAR 

97 RAMIREZ  SALCEDO JHIRE BENJAMIN TRIPOLO PARTICULAR 

98 SERNA CRUZ YANDELY TAIRA TRIPOLO PARTICULAR 

99 RAMOS PALOMINO NEYTAN SANTA ROSA PARTICULAR 

100 HUATUCO  QUINTANILLA CHRISTIAN SANTA ROSA PARTICULAR 

101 ORTIZ DE ORUE TORRES LUCIANA  SANTA ROSA PARTICULAR 

102 ZAMALLOA HURTADO ODREY SANTA ROSA PARTICULAR 

103 PALOMINO VERGARA YAMELIN THAIS SANTA ROSA PARTICULAR 

104 MENDOZA  VILLAFUERTE SHERALY DANIELA JESUS NAZARENO PARTICULAR 

105 DOMINGUEZ SARMIENTO YUSSARHA YAMILEE JESUS NAZARENO PARTICULAR 

106 DOMINGUEZ GOMEZ BRENDA NIKOLL JESUS NAZARENO PARTICULAR 

107 FLORES SANCHEZ MILAGROS JESUS NAZARENO PARTICULAR 

108 GALDOS CUSI LEYDI ANALI JESUS NAZARENO PARTICULAR 



SEGUNDO GRADO DE SECUNDARIA 

N° Apellido Paterno  

Apellido 
Materno 
  Nombres INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE 

1 MERINO  BERROCAL Nolton Unión Pacífico Sur ESTATAL 

2 ONTON MEDINA Flor Nieves Unión Pacífico Sur ESTATAL 

3 HUARACA VARGAS Lida Xiomara Unión Pacífico Sur ESTATAL 

4 CARDENAS  ALLCCAHUAMAN Mary Cielo Unión Pacífico Sur ESTATAL 

5 CARDENAS  FLORES Jose Antonio Unión Pacífico Sur ESTATAL 

6 CARDENAS  RODRIGUEZ  SENAI SAYWA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

7 OCHOA  HURTADO  EMILY RAQUEL FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

8 HUILLCAS  TORRES  DMARIN FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

9 HUARACA  OROSCO  ANALI FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

10 SALCEDO  CCACCYA  EDITH ZONALY FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

11 GUTIERREZ MALLMA ADRIANO NICOLÁS JEM ESTATAL 

12 URQUIZO  INCA MILTON PIERO JEM ESTATAL 

13 NAVEROS  SALAZAR HASHIEL FAUSTO JEM ESTATAL 

14 GUTIERREZ  MEDINA 
YHULIANA 
PATRICIA JEM ESTATAL 

15 QUISPE BECERRA BLEY ANTONY JEM ESTATAL 

16 Huaraca Merino Jarold Marco DIVINO MAESTRO ESTATAL 

17 Espinoza  Rodas Alex DIVINO MAESTRO ESTATAL 

18 Delgado Zevalllos Luz Merly DIVINO MAESTRO ESTATAL 

19 Ignacio Ibañez Oliver DIVINO MAESTRO ESTATAL 

20 Huaraca Flores Alina Mayra DIVINO MAESTRO ESTATAL 

21 INFANZON  MANRIQUE Dayra Yamile GREMAR ESTATAL 

22 GAMBOA ZARABIA Jherson Manuel GREMAR ESTATAL 

23 MORALES  PEREZ Andrés Valerio GREMAR ESTATAL 

24 HURTADO  GIRÓN  Samir GREMAR ESTATAL 

25 PALOMINO  ANCHAYA Jhordan Cooper GREMAR ESTATAL 

26 Arce Orihuela Sharon Rosario 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

27 Huamani Aguilar Daysi Anali 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

28 Ccaccya Tamayo Pablo 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

29 Horas  Berrocal Kelly Adaly 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

30 Rojas Huaraca Jheick Anderson 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

31 GUIA VENEGAS Emmanuel Joshua PIA ESTATAL 

32 ANDRADE CENTENO Josue Alipio PIA ESTATAL 

33 TEMOCHE QUISPE Joseph Ashton PIA ESTATAL 

34 LAGO SOTO Edson Leonel PIA ESTATAL 

35 VELASQUEZ CHICCLLA Jose Fernando PIA ESTATAL 

36 CRUZ  ANDRADA BERYTH DAYANA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

37 GUIZADO ALARCON DANNERY SHEYLA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

38 
MOLINA BORDA 

GABRIEL 
FERNANDO COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

39 REPOLLEDO  POMAPILLO 
 KATHERINE 
MILEYDI COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

40 RUIZ OSORIO MIJAIL MAX COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

41 GONZALES AGUILAR 
LUZ ANGELA 
LUCERO Solaris ESTATAL 



42 PICHIHUA  PALOMINO JEREMY YUCEF Solaris ESTATAL 

43 QUINTANA RIVERA YUAN ZAID Solaris ESTATAL 

44 GUTIERREZ  MELENDEZ DAVID EULALIO Solaris ESTATAL 

45 CONDORI CARDENAS ANDREE URIEL Solaris ESTATAL 

46 Amable  Maucaylle Elias Daniel COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

47 Ccorahua  Esquivel Rous Valeri COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

48 Medina  Muñoz Luis Gabriel COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

49 Quispe  Cano Brhayan Smits COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

50 Vasquez  Inca Roli COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

51 Huaman   Mallqui Yack Yackson AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

52 Miranda  Ochoa Britany Abigahil AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

53 Huaraca  Romero Luzangela Areli AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

54 Ticona Chambilla Julius Fabricio AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

55 Anampa Huaraca Anyelo AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

56 DONAYRE TUEROS Anggelo Adolfo BOP ESTATAL 

57 HUAMAN . ARIAS Shioma Lucero BOP ESTATAL 

58 LIMA HUARCAYA Daniel Jhonathan BOP ESTATAL 

59 MOLINA QUISPE Fabian Davis BOP ESTATAL 

60 QUISPE ESPINOZA Derry Robert BOP ESTATAL 

61 GARCIA FLORES  
ROSARIO 
MAHARAI Virgen del Carmen  ESTATAL 

62 VASQUEZ  MOLINA  XIMENA ISABEL Virgen del Carmen  ESTATAL 

63 LOAIZA  NOLASCO 
SCARLAT 
UBALDINA Virgen del Carmen  ESTATAL 

64 PICHIHUA  ZAMORA EMILY DAILYTH Virgen del Carmen  ESTATAL 

65 HUAMAN  QUISPE NENA ISAURA Virgen del Carmen  ESTATAL 

66 PICHIHUA RAMIREZ CARLA ANGELINA  
José María Arguedas-
Kishuara ESTATAL 

67 QUISPECAHUANA SUPANTA OWENS ROBERT 
José María Arguedas-
Kishuara ESTATAL 

68 SORAS CUSI  JOSE CARLOS 
José María Arguedas-
Kishuara ESTATAL 

69 SORAS HUAMAN YEFER RONY 
José María Arguedas-
Kishuara ESTATAL 

70 BENITES  MACOTE GINA A. WARMA KUYAY ESTATAL 

71 ROJAS  VELASQUE MARELÍN WARMA KUYAY ESTATAL 

72 RIVAS ESTAÑIZ EDÚ WARMA KUYAY ESTATAL 

73 TRISTÁN CARBAJAL ALVARO J. WARMA KUYAY ESTATAL 

74 LIMA HERHUAY ROY ROBERT WARMA KUYAY ESTATAL 

75 YAURIS  VARGAS  MARFIL 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

76 QUISPE  HUAMAN  FLOR YESSEL 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

77 ALLCCA ALVAFREZ ANGELES ASUMY 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

78 QUISPE QUISPE DEYVIS ANTONY 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

79 TAIPE QUISPE NOEMI MILUSCA 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

80 VARGAS  OLIVERA  JACK JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

81 OROSCO BAUTISTA PIERO RAUL JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

82 HUAMAN BERNAOLA LIZ EBELEN JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

83 MUÑOZ ROMANI LUIZ ANTONY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

84 OSCCO ALARCON NELY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 



85 LEGUIA COLACA KEYMI MELANI Juan Pablo II 
PARTICULA
R 

86 PALOMINO CCARHUAS LUIS ESTEBIN Juan Pablo II 
PARTICULA
R 

87 GALVAN CCARHUAS GIAN FRANCO Juan Pablo II 
PARTICULA
R 

88 
HUARACA  

ARGUMEDO ERIK DANIEL Pitágoras Nivel A 
PARTICULA
R 

89 
LUCANO  

AVENDAÑO  MEGAN ODETTE Pitágoras Nivel A 
PARTICULA
R 

90 
MOSCOSO  

PACHECO BRAULIO FABRIZIO Pitágoras Nivel A 
PARTICULA
R 

91 
PORRAS   

NAVARRO 
RODRIGO 
ALFREDO Pitágoras Nivel A 

PARTICULA
R 

92 
ZEVALLOS   

LLACCTAS 
CHRISTOPHER 
BRUCE Pitágoras Nivel A 

PARTICULA
R 

93 PINTO CEBRIAN VALENTINA ADUNI MAS 
PARTICULA
R 

94 SILVERA ALTAMIRANO YHIONEL ADUNI MAS 
PARTICULA
R 

95 CCETCCA MAYTAN JHEDY ADUNI MAS 
PARTICULA
R 

96 MAYTAN HUAMAN  DENIS ADUNI MAS 
PARTICULA
R 

97 DIAZ TOMAYLLA RUTH ADUNI MAS 
PARTICULA
R 

98 LANDEO MEJIA 
ANDRES 
ALEJANDRO TRIPOLO 

PARTICULA
R 

99 MELENDEZ GALVAN 
SALVADOR 
FACUNDO TRIPOLO 

PARTICULA
R 

100 DAVALOS RAMIREZ MATHIAS ALVARO TRIPOLO 
PARTICULA
R 

101 BULEJE HUAMAN ELI TRIPOLO 
PARTICULA
R 

102 QUISPE VELASQUE 
AARON 
FERNANDO TRIPOLO 

PARTICULA
R 

103 QUISPE ALARCON LUCIANA Santa Rosa 
PARTICULA
R 

104 GALVEZ  CARDENAS CAROL ANDREA Santa Rosa 
PARTICULA
R 

105 LEGUIA GOMEZ LUCIANA Santa Rosa 
PARTICULA
R 

106 SALAS GAVANCHO CAMILA LUCIANA Santa Rosa 
PARTICULA
R 

107 MILLAN  CAIRA GABRIELA Santa Rosa 
PARTICULA
R 

108 ALFARO DOMINGUEZ BRYAN ANDRE JESUS NAZARENO 
PARTICULA
R 

109 CORONADO QUINTANA FLOR CANDI JESUS NAZARENO 
PARTICULA
R 

110 LIMA CASTRO ROSSY EVELYN JESUS NAZARENO 
PARTICULA
R 

111 OSCCO CAMPANA NICOLE DAMARIS JESUS NAZARENO 
PARTICULA
R 

112 CCOILLO MINAYA CRISELY RUTH JESUS NAZARENO 
PARTICULA
R 



TERCER GRADO DE SECUNDARIA 

N° 
Apellido 
Paterno  Apellido Paterno  Nombres 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TIPO IE 

1 SARMIENTO TORRES RUTH JULIE Juan Pablo II PARTICULAR 

2 CARNERO  VARGAS ARMANDO GONZALO Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

3 FUENTES  QUISPE FRITZ MIJAEL Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

4 ORTIZ  SALAS SUMAQ KILLA Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

5 OSIS  CONTRERAS NESTOR RODRIGO Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

6 VARGAS  RIVAS HECTOR Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

7 GUTIERREZ  QUISPE BRISVANIA ADUNI MAS PARTICULAR 

8 GUTIERREZ  ALTAMIRANO GABRIELA ADUNI MAS PARTICULAR 

9 ALLCCA ALTAMIRANO MARIBEL ADUNI MAS PARTICULAR 

10 RIVERA ASCUE MARGOTH ADUNI MAS PARTICULAR 

11 GONZALES PALOMINO MAGDA ADUNI MAS PARTICULAR 

12 MAMANI PALOMINO JUANDIEGO LEON TRIPOLO PARTICULAR 

13 RIVERA SANTA ROSA DIEGO TRIPOLO PARTICULAR 

14 ROMERO ALFARO JOSE ALEJANDRO TRIPOLO PARTICULAR 

15 CAMASI LAGOS EILEN MARCIA Y TRIPOLO PARTICULAR 

16 MELENDEZ GALVAN JESSHUA GAEL TRIPOLO PARTICULAR 

17 CAJAMARCA RAMOS ANDY Santa Rosa PARTICULAR 

18 RAMOS GUTIERREZ JHUANEL Santa Rosa PARTICULAR 

19 OCHOA ORTIZ HENSEL Santa Rosa PARTICULAR 

20 GOMEZ  ZARZO CAMILA LUCIA Santa Rosa PARTICULAR 

21 MEDINA GALVAN MIA Santa Rosa PARTICULAR 

22 CARRION  FRANCO JOSE EMILIANO JESUS NAZARENO PARTICULAR 

23 LOZANO GAMARRA ALEJANDRA PRISSILA JESUS NAZARENO PARTICULAR 

24 AGUIRRE CHOQUE FABIANA ALEJANDRA JESUS NAZARENO PARTICULAR 

25 GAMARRA ROMERO ANDREA  YEDERLY JESUS NAZARENO PARTICULAR 

26 VIVANCO HUAMAN OHEMER MANUEL JESUS NAZARENO PARTICULAR 

27 CORDOVA HUAMAN Nicol Sayury Unión Pacífico Sur ESTATAL 

28 HUAMAN  ARIAS Ruth Melisa Unión Pacífico Sur ESTATAL 

29 RAMOS ALARCON Adiel Moises Unión Pacífico Sur ESTATAL 

30 RAMIREZ  BAZALAR Daniel Felipe Unión Pacífico Sur ESTATAL 

31 URRUTIA  FLORES Aron Sebastian Unión Pacífico Sur ESTATAL 

32 RAMOS  PALOMINO  YOEL RONALDO 
FEDERICO 
VILLARREAL ESTATAL 

33 URRUTIA  CASTRO  FLOR MELANIA 
FEDERICO 
VILLARREAL ESTATAL 

34 SALAZAR  LOAYZA  MARIA ISABEL 
FEDERICO 
VILLARREAL ESTATAL 

35 VALENZUELA  TALAVERANO  MONICA NELIA 
FEDERICO 
VILLARREAL ESTATAL 

36 PUMALLANQUI  SECCE ROXANA 
FEDERICO 
VILLARREAL ESTATAL 

37 FLORES ALVITES DANIEL AMILCAR JEM ESTATAL 

38 GOMEZ  ENCISO GUSTAVO ALONSO JEM ESTATAL 

39 JIMENEZ  CENTENO AIDAN FIEDRICH RODYA JEM ESTATAL 

40 MENDOZA OSCCO DANIEL ANTHONY JEM ESTATAL 

41 QUISPE GARIBAY ANDERSON SMIT JEM ESTATAL 

42 CHIPA ORTEGA Valery Aleshk 
Pública Militar 
Anccohuayllo ESTATAL 

43 GARCIA ZARATE Max Anderson 
Pública Militar 
Anccohuayllo ESTATAL 



44 LIPA AQUINO Kelvin Russ 
Pública Militar 
Anccohuayllo ESTATAL 

45 QUISPE YAURIS Juan Diego 
Pública Militar 
Anccohuayllo ESTATAL 

46 SIVIPAUCAR SILVERA Abel Dany 
Pública Militar 
Anccohuayllo ESTATAL 

47 Ramírez García Brismar Gianpier DIVINO MAESTRO ESTATAL 

48 Rojas Huamán Jhon Elías DIVINO MAESTRO ESTATAL 

49 Lipa Gonzales Diana Yasmín DIVINO MAESTRO ESTATAL 

50 Vargas Durand Deysi Nélida DIVINO MAESTRO ESTATAL 

51 Mendoza  Rojas Sebastían Arturo DIVINO MAESTRO ESTATAL 

52 DIAZ  OLIVARES LEONARDO AMITH GREMAR ESTATAL 

53 OSORIO ARANGURI GIMENA GREMAR ESTATAL 

54 MAMANI GUIZADO JOB HERBERT GREMAR ESTATAL 

55 ORTIZ  HUACHUHUILLCA JOSEPH JEANDEL GREMAR ESTATAL 

56 VARGAS MONDALGO JOSEMARIA GREMAR ESTATAL 

57 Palomino Farfan Cristían Jesús 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

58 Calderón  Huamán Rubí Lucero 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

59 Huaraca Romero Jairo Romel 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

60 Pipa  Garcia Sunmy Yuyin 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

61 Andrada Yaures Bekham Ruyeri 
Manuel Vivanco 
Altamirano ESTATAL 

62 APAZA MONTALVO Maricruz PIA ESTATAL 

63 APAZA MONTALVO Maricielo PIA ESTATAL 

64 BULEJE TOLEDO Nardieth Adriana PIA ESTATAL 

65 SOTO PEREZ Luis Faritt PIA ESTATAL 

66 ANDIA  CASTILLO Yordan Yandel PIA ESTATAL 

67 PRADO MAYHUIRE LEIDY DIANA 
COPRODELI - 
PALTACC ESTATAL 

68 
TELLO ARCOS CELINA 

COPRODELI - 
PALTACC ESTATAL 

69 
ORTIZ ALARCON  MARYORI MARICIELO 

COPRODELI - 
PALTACC ESTATAL 

70 COTARMA GONZALES Steven Santos Belen Turno Tarde ESTATAL 

71 URBINA PALOMINO Herik Belen Turno Tarde ESTATAL 

72 HUAMAN MAUCAYLLE Henry Belen Turno Tarde ESTATAL 

73 HUANCACURI OSCCO Celso Hamilton Belen Turno Tarde ESTATAL 

74 MAUCAYLLE HUAMAN Marilinda Belen Turno Tarde ESTATAL 

75 ROMAN  RODAS EMELIE FRANSHESKA Solaris ESTATAL 

76 GALVEZ  VELASQUEZ RODRIGO CRISTOFER Solaris ESTATAL 

77 TIQUE QUISPE LEIDI SANDY Solaris ESTATAL 

78 RODRIGUEZ CARRASCO JEANPAUL DIEGO Solaris ESTATAL 

79 ECHEVARRIA FRANCO COQUI LEONARDO Solaris ESTATAL 

80 
Altamirano 

Soto Yoselin Yulisa 
COPRODELI - 
POLTOCCSA ESTATAL 

81 Franco  Galindo Mirian Jimena 
COPRODELI - 
POLTOCCSA ESTATAL 

82 Galindo  Pichihua Maricielo 
COPRODELI - 
POLTOCCSA ESTATAL 

83 Marcas  Franco Margoth Jaquelin 
COPRODELI - 
POLTOCCSA ESTATAL 



84 Nolasco  Medina Margori Imida 
COPRODELI - 
POLTOCCSA ESTATAL 

85 APARCO MORALES HcosmanEduardo BOP ESTATAL 

86 CHAMBI DURAN Jorge Enrique         BOP ESTATAL 

87 EROKA TORRES Adrian Zahid          BOP ESTATAL 

88 RUA VARGAS HeimyAmaia           BOP ESTATAL 

89 YUCRA GUILLEN LuisAnghelo          BOP ESTATAL 

90 CHUMBIAUCA CCORAHUA KRISMA MARISOL Virgen del Carmen  ESTATAL 

91 PEREZ QUISPE PILAR MONICA Virgen del Carmen  ESTATAL 

92 ROJAS  QUISPE RUTH MARIA Virgen del Carmen  ESTATAL 

93 PEREZ  CANDIA GINA BELEN Virgen del Carmen  ESTATAL 

94 QUISPE  RIVAS CAMILA IVON NATALY Virgen del Carmen  ESTATAL 

95 MAUCAYLLE  ALLCCA MARISOL WARMA KUYAY ESTATAL 

96 ATAO PALOMINO NATALIA M. WARMA KUYAY ESTATAL 

97 GUISADO CONTRERAS LUZ G. WARMA KUYAY ESTATAL 

98 LEGUÍA  OSCCO EFRAÍN WARMA KUYAY ESTATAL 

99 PICHIHUA LLANOS ROBERTO M. WARMA KUYAY ESTATAL 

100 MALLQUI QUISPE  JUAN MILNER  
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

101 QUISPE HUAMAN  NATHANAEL NEPTHALI 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

102 LOPEZ  VARGAS  VICTOR ALEX 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

103 QUISPE  HUAMAN  EMELY 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

104 BRAVO HURTADO DIEGO ROLANDO 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

105 CCORIMANYA LAIME ZIOMARA 
JOSE OLAYA 
BALANDRA ESTATAL 

106 HUARCAYA PUSARI Alan Marino 
JOSÉ ABELARDO 
QUIÑONES ESTATAL 

107 VILCHEZ ROJAS Juan Jose 
JOSÉ ABELARDO 
QUIÑONES ESTATAL 

108 QUISPE RUIZ Evelyn 
JOSÉ ABELARDO 
QUIÑONES ESTATAL 

109 HUARACA DIAZ Whilian Rodolfo 
JOSÉ ABELARDO 
QUIÑONES ESTATAL 

110 QUISPE  MERINO Fredy Waldimar 
JOSÉ ABELARDO 
QUIÑONES ESTATAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CUARTO GRADO DE SECUNDARIA 

N° Apellido Paterno  Apellido Materno Nombres INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE 

1 LEGUIA  COLACA MEISY ALANIS Juan Pablo II PARTICULAR 

2 TAIPE LLACCTAHUAMAN LEONEL CARLOS Juan Pablo II PARTICULAR 

3 INGA  RIPA RODRIGO ANTONIO Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

4 NAVARRO  TINCOPA JHOHUANI MAICOL Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

5 QUISPE  CCOA ANDRES RAFAEL Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

6 ROMERO  HUAMANI JHON WILLIAMS Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

7 ZEVALLOS  LLACCTAS DAYANARA JULIETTE Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

8 GUTIERREZ  ALTAMIRANO MIJAEL ADUNI MAS PARTICULAR 

9 TORRES ALARCON BERLY ADUNI MAS PARTICULAR 

10 VAZQUEZ HUAMAN  YENYLUZ ADUNI MAS PARTICULAR 

11 MAITAN LAZO ELIO ADUNI MAS PARTICULAR 

12 LEGUIA VIVANCO LEYDI ADUNI MAS PARTICULAR 

13 MALLMA ZEVALLOS HOSEPH KARLOS TRIPOLO PARTICULAR 

14 MATEOS DAMIANO EIPHRIL ALEXANDRA TRIPOLO PARTICULAR 

15 PEÑA PAREDES AMARIS MERCEDES TRIPOLO PARTICULAR 

16 RAMIREZ  ACOSTA ARIADNA TRIPOLO PARTICULAR 

17 ORTIZ CARHUARUPAY LUCERO MELANY TRIPOLO PARTICULAR 

18 MIRANDA PEÑA EDWIN JOAQUIN Santa Rosa PARTICULAR 

19 GALVEZ CARDENAS FARID Santa Rosa PARTICULAR 

20 CEBRIAN ALTAMIRANO LUCIANA Santa Rosa PARTICULAR 

21 RAMIREZ VIVANCO LUCIANA Santa Rosa PARTICULAR 

22 CAMPOS ROJAS ASTRID Santa Rosa PARTICULAR 

23 ZEGARRA GONZALES JUAN EDGAR JESUS NAZARENO PARTICULAR 

24 MUÑOZ ORTIZ DE ORUE JENYFER  ANDREA JESUS NAZARENO PARTICULAR 

25 ORTIZ PEREZ ANTONY CHRISTIAN JESUS NAZARENO PARTICULAR 

26 COCA FLORES CARLOS ENRIQUE JESUS NAZARENO PARTICULAR 

27 MIRANDA HUAMAN INTI CAMILA JESUS NAZARENO PARTICULAR 

28 PEREZ NAVEROS Luis Yariel Unión Pacífico Sur ESTATAL 

29 PEREZ MEDINA Jose Inti Unión Pacífico Sur ESTATAL 

30 PARDO GODOY Adiel Erick Unión Pacífico Sur ESTATAL 

31 ALCARRAZ MARIÑO Anais Liz Unión Pacífico Sur ESTATAL 

32 VARGAS ORTEGA Briyan Unión Pacífico Sur ESTATAL 

33 HUAMANI  BENITEZ  MAX SHARHUANI FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

34 URRUTIA  ROJAS  YANETH FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

35 UNTON  VALDEZ  MARISOL OLGA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

36 MORA  HUAMANI  YOSSELIN FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

37 PRADO  DIAZ  ALEJANDRO FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

38 MAUCAYLLE PÉREZ ORLANDINO ALEX JEM ESTATAL 

39 MAUCAYLLE VILLANO FRAN DANY JEM ESTATAL 

40 VALENZUELA RAMOS MAYTE BRISED JEM ESTATAL 

41 SIVIPAUCAR ALTAMIRANO JOSEPH ANTHONY JEM ESTATAL 

42 ANDIA ZAMORA NORA BERENICE JEM ESTATAL 

43 GUISADO LAZO MarK Smith Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

44 ORTEGA HURTADO Elizabeth D Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

45 PICHIHUA ROMERO Max Jhonatan Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

46 QUINTANA URIBE Kiara Sharela Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

47 YUPANQUI AMAO Erika Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 



48 Altamirano Huamán Jhordan Jeremy DIVINO MAESTRO ESTATAL 

49 Castillo  Trujilio Juana Elizabeth DIVINO MAESTRO ESTATAL 

50 Huaraca Huarcaya Karina DIVINO MAESTRO ESTATAL 

51 Lazo  Vilchez Daysi DIVINO MAESTRO ESTATAL 

52 Serna Osorio Luis Edu DIVINO MAESTRO ESTATAL 

53 PRADO CCACCYA JONG SAN  GREMAR ESTATAL 

54 VELASQUEZ  LAURA RUT ABIGAIL GREMAR ESTATAL 

55 ALARCON CARRASCO LIA VIVIANA GREMAR ESTATAL 

56 INFANZON  GONZALES YEMENY ANSHELY GREMAR ESTATAL 

57 ABARCA LLALLI SUMMY GREMAR ESTATAL 

58 Altamirano  Molina  Alexs Shandee Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

59 Huarcaya Quispe Anthony Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

60 Palomino  Aparco Vladimir  Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

61 Mallma  G utierrez  Leonard Hans Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

62 Pipa  Garcia Vanessa Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

63 VARGAS HUAMAN Neysa PIA ESTATAL 

64 PONCECA  BERNABE Xiomara Massiel PIA ESTATAL 

65 PEREZ  AVILA Megthiel Valasca PIA ESTATAL 

66 OSORIO SILVERA  Juan Diego PIA ESTATAL 

67 CASAS  CENTENO Oniel Imanol PIA ESTATAL 

68 ALHUAY  ACHA YESICA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

69 LAZO MAYTAN CRISTHIAN JHONIOR COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

70 QUISPE  BARBOZA  JUAN CARLOS COPRODELI - PALTACC ESTATAL 

71 CHIPANA PALOMINO Guisela Belen Turno Tarde ESTATAL 

72 ATAO MONDALGO Milder Belen Turno Tarde ESTATAL 

73 SILVERA HURTADO Sofia Belen Turno Tarde ESTATAL 

74 HUAMAN CÁRDENAS Jhamil Belen Turno Tarde ESTATAL 

75 CAÑARI VASQUEZ Jean Carlos Belen Turno Tarde ESTATAL 

76 Ccahuana  Medina Ruth Edith COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

77 Huaraca Vargas Nori Anyeli COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

78 Leandres Soto Milka Esmeralda COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

79 Palomino Vivanco  Yasira Aciel COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

80 Palomino  Yauris Franz Kevin COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 

81 Arango Vigoria Rudy Benjamin AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

82 Ccorimanya Pauccar Marck Antony AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

83 Roman Huaman Sharmely Jimena AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

84 DAMIAN JAVIER Isaak Lucio BOP ESTATAL 

85 ILLANIS HUARACA BRYAN TONNY  BOP ESTATAL 

86 PARIONA HUARANCCA Carlos Alvaro BOP ESTATAL 

87 ROJAS LAZO Yahayra Dayana BOP ESTATAL 

88 RUIZ GUILLEN Brenda Mia BOP ESTATAL 

89 HUAYLLA CCARHUAS SUMAQ CHASCA Virgen del Carmen  ESTATAL 

90 VILLAFUERTE  QUISPE YARITZA EVITA Virgen del Carmen  ESTATAL 

91 YUPANQUI OSTUA SHERELY Virgen del Carmen  ESTATAL 

92 CARRASCO  HUAMAN NAYSHA Virgen del Carmen  ESTATAL 

93 ARIAS  PEDRAZA MEDALID Virgen del Carmen  ESTATAL 

94 OLIVERA MEDINA LUCERO D. C WARMA KUYAY ESTATAL 

95 HUAMÁN  HURTADO JOSEP F. WARMA KUYAY ESTATAL 

96 OLIVARES LAUPA MANFER D. WARMA KUYAY ESTATAL 

97 JUAREZ OSTÚA  YADIRA WARMA KUYAY ESTATAL 



98 YUPANQUI  ZAMORA ROMEL WARMA KUYAY ESTATAL 

99 QUISPE QUISPE  EDISON 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

100 HUAMAN  QUISPE  GUIDO IVAN 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

101 PINEDA QUISPE FRANK ANTONY 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

102 RINCON  LAGOS YUNMY ZERENITH 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

103 VELASQUE  ARONI PAOLO GUILERMO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

104 SARMIENTO CCORISONCCO PATRICIA ZELITH JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

105 RIVAS OSCCO CANDY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

106 MONDALGO NAVARRO MARIA ESTEFANNY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

107 CHIPANA ROJAS Nayre Yesmi JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 

108 ABARCA QUISPE Cristian Ronaldo JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 

109 HUARACA DIAZ Adolfo JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 

110 CHICLLA CENTENO Delfina JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 

111 BARBOZA LAZO Saul Neycol JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 



QUINTO GRADO DE SECUNDARIA 
 

N° Apellido Paterno  Apellido Materno Nombres INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE 

1 CALDERON  ALFARO AYAR BALDRIK Juan Pablo II PARTICULAR 

2 ACOSTA  TITO CHASKA PAOLA Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

3 MAYANGA  MENDOZA JOSE MANUEL Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

4 MENDOZA  ROMERO KEVIN ANTONEL Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

5 ORTIZ  GOMEZ MISHELL NATALY Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

6 ZAMORA  SANCHEZ ANDRÉ FRANCISCO Pitágoras Nivel A PARTICULAR 

7 ZUÑIGA AVEGA ROYER ADUNI MAS PARTICULAR 

8 QUISPE  ATAO YOSEPH ADUNI MAS PARTICULAR 

9 MOLINA PARIONA LUIS ADUNI MAS PARTICULAR 

10 CARDENAS LEGUIA MILTON ABIMAEL TRIPOLO PARTICULAR 

11 CCARHUAS DIAZ ARIANA ELVIRA TRIPOLO PARTICULAR 

12 MOSCOSO MENACHO PAOLITA GREGORIA TRIPOLO PARTICULAR 

13 PAREDES VELASQUE ANGEL ANDRE TRIPOLO PARTICULAR 

14 QUISPE RAMIREZ GINA MELADI TRIPOLO PARTICULAR 

15 RAMIREZ VIVANCO MARCIA Santa Rosa PARTICULAR 

16 BELLIDO SALAZAR DELIA Santa Rosa PARTICULAR 

17 LOPEZ URPI MONICA Santa Rosa PARTICULAR 

18 AGUILAR FLORES MARIANA Santa Rosa PARTICULAR 

19 BLANCO JUAREZ LUIS GUSTAVO JESUS NAZARENO PARTICULAR 

20 ROMAN ALFARO ALVARO JAMIL JESUS NAZARENO PARTICULAR 

21 CARHUAS CUADROS ANGELA MADGAIL JESUS NAZARENO PARTICULAR 

22 RAMIREZ OCHOA 
WAGNER 
BENJAMIN JESUS NAZARENO PARTICULAR 

23 MANTILLA OSCCO FABRICIO ANTONY JESUS NAZARENO PARTICULAR 

24 ALTAMIRANO  OLIVARES Wilber Jose Unión Pacífico Sur ESTATAL 

25 SACCACO  LOA Jose Daniel Unión Pacífico Sur ESTATAL 

26 ANDIA  OSCCO Joel Antony Unión Pacífico Sur ESTATAL 

27 ANDIA  OLIVARES Wilder Ronaldo Unión Pacífico Sur ESTATAL 

28 LOAYZA  ORTEGA Jesus Mario Unión Pacífico Sur ESTATAL 

29 ORTEGA  HUAMAN  ELMIR FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

30 AIQUIPA  MALLMA  NORA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

31 MALLMA  CARDENAS  JACKELINE FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

32 ROMERO ROJAS  MARIA ELENA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 

33 NAVARRETE HUAMÁN JACK JOEL JEM ESTATAL 

34 SUCA MONTOYA JOEL ANTHONY JEM ESTATAL 

35 LEON  TORRES CARLOS DANILO JEM ESTATAL 

36 HERBAS CUEVAS JHORDAN JEM ESTATAL 

37 OSCCO AYQUIPA LUIS ANTONY JEM ESTATAL 

38 CAÑARI CCORIMANYA Yanell Arina Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

39 CCANA BULEJE Anrieth Candelaria Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

40 GONZALES MENDOZA Anjhaly Karionka Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

41 LIPA AQUINO Yor Franlee Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

42 OSORIO TORRE Fernando Daniel Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 

43 Alarcon Caceres Anyelina DIVINO MAESTRO ESTATAL 

44 Ortega Ludeña Gustavo Adolfo DIVINO MAESTRO ESTATAL 

45 Sivipaucar Huaraca Jhordank Jaime DIVINO MAESTRO ESTATAL 

46 Huamán  Rojas Jhon Yeferson DIVINO MAESTRO ESTATAL 

47 Moscoso Muñoz Juan Diego DIVINO MAESTRO ESTATAL 



48 HUAMANQUISPE  ARONE 
ANTHONY 
SEBASTIAN GREMAR ESTATAL 

49 LOAYZA SERNA JUAN CARLOS GREMAR ESTATAL 

50 ARONI ANCCO ARIANA VANESA GREMAR ESTATAL 

51 ANDRADA  VARGAS FRANZ ANTHONY GREMAR ESTATAL 

52 ÑUFLO  YEPEZ ALISABEL ROMINA GREMAR ESTATAL 

53 Figueroa Romani Anthony Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

54 Lazo  Orihuela José Antonio Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

55 Yupanqui Aquise Jhermy Hitsuko Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

56 Berrocal  Memenza María Soledad Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

57 Salazar  Vega María Yaneth Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 

58 BENAVENTE  QUISPE MAYLI GABRIELA PIA ESTATAL 

59 LAPA CARDENAS KELLY MONICA PIA ESTATAL 

60 DOMINGUEZ HUAMAN DANILSON EDWIN PIA ESTATAL 

61 ALCARRAZ LOAYZA 
Gesshin Haahjira 
Sheyly PIA ESTATAL 

62 ANCCO ALDAZABAL Abigail Rebeca PIA ESTATAL 

63 PASTOR GARFIAS Flor Magdalena Belen Turno Tarde ESTATAL 

64 SOLIS HERHUAY Luis Angel Belen Turno Tarde ESTATAL 

65 ROJAS MEZARES Jhon Kenedy Belen Turno Tarde ESTATAL 

66 CARBAJAL OSIS Gerber Eduard Belen Turno Tarde ESTATAL 

67 TORRES CONTRERAS Cristhian Tito Belen Turno Tarde ESTATAL 

68 Taipe Quispe Jhon Emerson AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

69 Aguilar Huaman Josue AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

70 Leandres Vasquez Yeison Rafael AGROPECUARIO 08 ESTATAL 

71 AVILES ABELLANEDA Ashley Hilary BOP ESTATAL 

72 CHIPANA HUAMAN Deyvid Natanael BOP ESTATAL 

73 MENDOZA ANTAY Yameli Juana BOP ESTATAL 

74 QUISPE CCALLO Edwar BOP ESTATAL 

75 ROMAN MEZA Brizeth Melany BOP ESTATAL 

76 ESTAÑIZ QUISPE ANGELA MILAGROS Virgen del Carmen  ESTATAL 

77 OSTUA CHACON  FLOR ANAIS Virgen del Carmen  ESTATAL 

78 UTANI CUARESMA ROSMERY Virgen del Carmen  ESTATAL 

79 QUISPE  MAUCAYLLE CARMEN ROSA Virgen del Carmen  ESTATAL 

80 CHURA  MONTOYA  NATALY ROXANA Virgen del Carmen  ESTATAL 

81 VIGURIA ALTAMIRANO ENITH A. WARMA KUYAY ESTATAL 

82 QUINTANA FLORES CLAUDIO A. WARMA KUYAY ESTATAL 

83 QUINTANA FLORES LEONIDAS. WARMA KUYAY ESTATAL 

84 SOTO 
HUACCAYCACHAC
C ANYELIT F. WARMA KUYAY ESTATAL 

85 ABOLLANEDA AMAO ELDIR WARMA KUYAY ESTATAL 

86 PEREZ AMABLE MIGUEL ANGEL  
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

87 VARGAS ALLCCA YENIFER 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

88 PEREZ QUISPE YOSELIY 
LEONCIO PRADO DE 
CHAMPACCOCHA ESTATAL 

89 MONDALGO CABRERA ASTRID FABIOLA JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

90 HERHUAY HUAYLLASCO LEA JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

91 OSCCO VASQUEZ KAREN YASMIN JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

92 PAHUARA ANDIA ROSBY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 

93 GARFIAS ORE ANNERSON JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 



94 GONZALES APARCO Elmir Nando JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 

95 CUSINGA OROSCO Flor Marilyn JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 



4.4. El impacto del proyecto 

Los beneficiarios y ganadores de la olimpiada quedaron satisfechos con el 
desarrollo y culminación del proyecto. 

 

4.5. Del cumplimiento del cronograma de actividades 
 

Se ha desarrollado y se ha cumplido con el cronograma establecido. 
 

4.6. De las organizaciones o grupos organizacionales que fueron atendidos y/o 
participaron en el proyecto 

 

En total hubo 536 beneficiarios de diversas instituciones educativas públicas y 
privadas nivel secundario que detallamos a continuación: 

 

Instituciones Educativas públicas: 

- Institución Educativa Juan Espinoza Medrano 
- Institución Educativa Gregorio Martinelli 
- Institución Educativa 55006-20 Escuela Concertada Solaris 
- Institución Educativa Belén de Osma y Pardo 
- Institución Educativa Manuel Vivanco Altamirano 
- Institución Educativa Unión Pacífico del Sur 
- Institución Educativa Divino Maestro 
- Institución Educativa Próceres de la Independencia Americana 
- Institución Educativa Warma Kuyay 
- Institución Educativa Virgen del Carmen 
- Institución Educativa Belén turno tarde 
- Institución Educativa CORPRODELI Paltacc 
- Institución Educativa CORPRODELI Poltoccsa 
- Institución Educativa Agropecuario N° 08 
- Institución Educativa CORPRODELI Paltacc 
- Institución Educativa Federico Villarreal 
- Institución Educativa Pública Militar Anccohuayllo 
- Institución Educativa Divino Maestro 
- Institución Educativa Leoncio Prado De Champaccocha 
- Institución Educativa José Olaya Balandra 
- Institución Educativa José Abelardo Quiñones 
- Institución Educativa José María Arguedas-Kishuara 

 

Instituciones Educativas privadas: 

- Institución Educativa Jesús Nazareno 

- Institución Educativa Tripolo 
- Institución Educativa Pitágoras 
- Institución Educativa Santa Rosa 
- Institución Educativa Aduni Mas 
- Institución Educativa Juan Pablo II 

 
Como ejecutores del proyecto se tuvo a 

• 13 docentes entre ordinarios y contratados como organizadores del 
evento, que también estuvieron como supervisores de aula: 

✓ ORLANDO OLIVARES RIVERA 



✓ ROLANDO FREDY AGUILAR SALAZAR 
✓ JOSÉ LUIS ESTRADA PANTÍA 
✓ FRIDA ESMERALDA FUENTES BERNEDO 
✓ ARTURO ROJAS BENITES 
✓ EFRAÍN RODAS GUIZADO 
✓ YAKOV CARHUARUPAY MOLLEDA 
✓ STEPHEN RONALD LEGUIA VALVERDE  
✓ FACTOR RISCO GUILLEN 
✓ YURY ROJAS BENITES 
✓ ALEXSANDER APAICO CORDOVA 
✓ PEDRO IVÁN SUÁREZ NAVARRO 
✓ BRYAN MOTTA ZORRILLA 

 

• 24 docentes supervisores de aula 
 
✓ ODILÓN CORREA CUBA 
✓ MARÍA DEL CARMEN DELGADO LAIME 
✓ JUAN JOSÉ ORÉ CERRÓN 
✓ JHON PETER AGUIRRE LANDA 
✓ FREDY TAIPE PARDO 
✓ ENRIQUE EDGARDO CONDOR TINOCO 
✓ MARUJA HERMELINDA VALENCIA LLAMOCA 
✓ EDWIN DANIEL FÉLIX BENITES  
✓ MARIBEL SURICHAQUI VIVANCO 
✓ HUMBERTO SILVERA REYNAGA 
✓ CARMEN QUIZA AÑAZCO 
✓ RICHARD CARRIÓN ABOLLANEDA 
✓ CARMEN ROSA ROJAS BENITES 
✓ NEPTALI MENEJES PALOMINO 
✓ JESUS INCA ROCA FARFAN 
✓ CELIA ROCIO YAURIS SILVERA 
✓ RONALD PEREZ SALCEDO 
✓ CARLOS YINMEL CASTRO BULEJE 
✓ DAVID JUAN RAMOS HUALLPARTUPA 
✓ JULIO CÉSAR MACHACA MAMANI 
✓ ZUMILDA ILAZACA CAHUATA 
✓ DEYVI VELASCO FALLA CALAZÁN 
✓ AYDEÉ MARILÚ SOLANO REYNOSO 
✓ EUFEMIA ORIHUELA ROCHA 

 

• 8 administrativos de apoyo logístico  

✓ YOVANA FLORES CCORISAPRA 

✓ ALEX JAVIER HUAYLLAS CHIRCCA 

✓ DENIS BERTOL TISNADO HILLA 

✓ NICMAR GARCIA REYNAGA  

✓ DIONICIA LEÓN SONCCO 

✓ DELIE MAUCAYLLE LEANDRES 

✓ MICHAEL AVENDAÑO DE LA CRUZ 

✓ MICHAEL DANTE ORTIZ MUNARES 

 
 



Debe mencionarse que los docentes organizadores, supervisores y personal 
administrativo indicados en el proyecto no coinciden en la totalidad, pues para 
el semestre 2022-II algunos ya no laboraron y para la ejecución hubo algunos 

que no pudieron participar; la cantidad se ha incrementado en vista de que hubo 
más de lo esperado la cantidad de inscritos para el concurso. Ello conllevó a que se 
tenga que convocar a otros docentes y administrativos. 

 
4.7. Del presupuesto y financiamiento 

 
El presupuesto establecido en el proyecto cubrió las necesidades para su 
realización. 

 

El financiamiento que brindó la universidad fue necesario, pues de otra manera 
podría no haberse podido realizar el proyecto. Se financió los premios, los 
diplomas, las medallas, los gallardetes, afiches, banner de publicidad y útiles de 
escritorio. 

 
Los premios que se otorgaron fueron los siguientes: 

• Primeros puestos (5 de I.E. públicas y 5 de I.E. privadas) 150 soles a cada 
uno + medalla de oro + diploma. 

• Segundos puestos (5 de I.E. públicas y 5 de I.E. privadas) 100 soles a 
cada uno + medalla de plata + diploma. 

• Terceros puestos (5 de I.E. públicas y 5 de I.E. privadas) premio sorpresa 
a cada uno + medalla de bronce + diploma. 

 

V. CONCLUSIONES 
 

• Consideramos que se ha contribuido con el desarrollo y avance cultural 
de la Provincia de Andahuaylas. 

• Consideramos que se ha estimulado una sana competencia entre los 
participantes. 

• Consideramos que se ha contribuido en el mejoramiento del nivel 
académico de las matemáticas en la Provincia de Andahuaylas. 

 

VI. RECOMENDACIONES 

Recomendamos que, si se da la próxima edición de la olimpiada, debe 
incrementarse el presupuesto para otros gastos, así mismo, el desarrollo se de a 
nivel de la región de Apurímac para mayor impacto. 

VII. ANEXOS 

• Fotos y resultados de la XV Olimpiada Provincial de Matemáticas a Nivel de 

Instituciones Educativas. 
 

 

 

 

 Responsable del evento 

 

Orlando Olivares Rivera



ANEXOS 
- Fotografías de la premiación y desarrollo del examen del concurso de la XV 

Olimpiada Provincial de Matemática a nivel de instituciones educativas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN HORA

1 10054A Oscco Vasquez Cesar Anderson AGROPECUARIO 08 ESTATAL 16 1er Puesto 10:19:20

2 10060A Palomino  Ochoa Jose Ariel BOP ESTATAL 16 2do Puesto 10:22:10

3 10014A PASTOR MINA BREINER SMITH JEM ESTATAL 15 3er Puesto 09:38:05

4 10013A LEÓN TORRES FERNANDO ALONSO JEM ESTATAL 15 09:39:00

5 10030A Rosales Vega Briguite Ximena MANUEL VIVANCO ALTAMIRANOESTATAL 14

6 10044A PERALTA  CACERES PAUL ANDRE AMADEO SOLARIS ESTATAL 14

7 10042A QUINTANA  MALLMA ARIANA FRANSHESKASOLARIS ESTATAL 13

8 10056A Bautista Huaraca Angel Mauricio BOP ESTATAL 13

9 10012A HUAMÁN MONTESINOS MARIA FERNANDAJEM ESTATAL 12

10 10018A Huaman Esperme Pilar Victoria DIVINO MAESTRO ESTATAL 12

11 10055A Villano Loayza Saheva Maricel Yumi AGROPECUARIO 08 ESTATAL 12

12 10011A ROMÁN ENCISO RAFAEL GUILLERMO JEM ESTATAL 11

13 10015A CESPEDES PÉREZ JHARED VALENTINO JEM ESTATAL 11

14 10019A Taquiri Pastor Maricielo DIVINO MAESTRO ESTATAL 11

15 10041A HUAMAN CRUZ LUIS ANGEL SOLARIS ESTATAL 11

16 10057A Cañari Huaman Guido Jesus BOP ESTATAL 11

17 10073A VICENTE  MAUCAYLLE YORDAN LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 11

18 10078A MONDALGO OROSCO JOSUE RODRIGO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 11

19 10027A Quispe Memenza Erick Leonel MANUEL VIVANCO ALTAMIRANOESTATAL 10

20 10031A GARFIAS  CACERES Marcial Waldo PIA ESTATAL 10

21 10033A ANCCO ALDAZABAL Belen Gabriela PIA ESTATAL 10

22 10035A MONTENEGRO GUTIERREZ Sami Dayana PIA ESTATAL 10

23 10037A LAURA PALOMINO HANNA YUYIN COPRODELI - PALTACC ESTATAL 10

24 10053A Altamirano Galindo Carlos Fabricio AGROPECUARIO 08 ESTATAL 10

25 10063A LLANTOY  QUISPE ROXANA VIRGEN DEL CARMEN ESTATAL 10

26 10065A BARRIENTOS  CHONTA SELOMIT ALLIZE VIRGEN DEL CARMEN ESTATAL 10

27 10069A MACOTE ORTIZ VICTOR J. A. WARMA KUYAY ESTATAL 10

28 10071A RIVAS  FERNANDEZ AARÓN M. WARMA KUYAY ESTATAL 10

29 10072A RODRIGO ALTAMIRANO CARMEN R. WARMA KUYAY ESTATAL 10

30 10016A Ayala  Diaz  Adalí Liz DIVINO MAESTRO ESTATAL 9

31 10017A Rios Quispe Zharick Hariana DIVINO MAESTRO ESTATAL 9

32 10020A Uquiche Guzman Smith Larry DIVINO MAESTRO ESTATAL 9

33 10021A ARONI URRUTIA Franks Jayson GREMAR ESTATAL 9

34 10040A TELLO DELGADO VALERIA LUCIANA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 9

35 10045A HURTADO  RODRIGUEZ DAYRA MASHIEL SOLARIS ESTATAL 9

36 10046A Huaman Contreras Frank Alexander COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 9

37 10061A CRUZ TAIPE SHADUMY VIRGEN DEL CARMEN ESTATAL 9

38 10062A QUINTANA  CRUZ GRISELDA EMELY VIRGEN DEL CARMEN ESTATAL 9

39 10038A ORELLANA ALDAZABAL SAMHIRA DAYHANACOPRODELI - PALTACC ESTATAL 8

40 10051A Oscco Quintana Shui Azumi AGROPECUARIO 08 ESTATAL 8

41 10058A Cruz  Valencia  María Fernanda BOP ESTATAL 8

42 10066A QUISPE  SOTO PHOL DIEGO JOSÉ MARÍA ARGUEDAS-KISHUARAESTATAL 8

43 10076A NAVARRO  HUAMAN  ABEL ANIBAL LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 8

44 10007A RIVERA  CCORIMANYA  MADAI MAYUMI FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 7

45 10029A Rosales Acevedo Dulce Anai Maribel MANUEL VIVANCO ALTAMIRANOESTATAL 7

46 10036A ALCCA GAMARRA JESUS MANUEL COPRODELI - PALTACC ESTATAL 7

PRIMER GRADO ESTATAL

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS



47 10047A Nolasco Muñosz Jhosef Andre COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 7

48 10068A ENCISO VENEGAS YOHNNIER G. WARMA KUYAY ESTATAL 7

49 10009A UTANI  VASQUEZ YAMIL CESAR FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 6

50 10026A Cordova Carrasco Daniel Cecilio MANUEL VIVANCO ALTAMIRANOESTATAL 6

51 10039A QUISPE OSCCO FRANS JESUS COPRODELI - PALTACC ESTATAL 6

52 10049A Pillaca  Leandres  Liliana COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 6

53 10050A Vasquez  Cabrera Joseph COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 6

54 10059A Nina  Huamani Heimmy Sharait BOP ESTATAL 6

55 10067A SORAS LAGOS JHON ANDERSON JOSÉ MARÍA ARGUEDAS-KISHUARAESTATAL 6

56 10070A OSCCO  MAUCAYLLE SHEYLA L. WARMA KUYAY ESTATAL 6

57 10079A CAÑARI AROHUILLCA MARIA DEL ROSARIO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 6

58 10006A ROJAS  ARCCE  YUAN DAIRON FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 5

59 10008A CARTOLIN  RAMIREZ  MARILU FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 5

60 10064A PALOMINO FLORES DANIELA MARILIN VIRGEN DEL CARMEN ESTATAL 5

61 10080A OROSCO OSCCO LIZETH JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 5

62 10002A CARDENAS  ALLCCAHUAMAN Julio Cesar UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 4

63 10010A ARCELES  VELASQUEZ  ANDERSON ALDAIR FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 4

64 10023A LLOCLLA  OBREGÓN  Jean Pool Jonathan GREMAR ESTATAL 4

65 10048A oscco  Cedano Alex COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 4

66 10075A ALVAREZ  OSCCO JACOB LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 3

67 10082A LAYME CCORIMANYA MARICIELO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 3

68 10003A CORDOVA  HUAMAN Dana Sayury UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 2

69 10001A CAISAHUANA  HURTADO Joyce Magaly UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL 1

70 10077A HUAMAN  MAUCAYLLE JHAN KENMER LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 1

71 10004A SILVERA TARICUARIMA Jorck Dayiro UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL NSP

72 10005A LLOCCLLA  HUAMAN Maria Belen UNIÓN PACÍFICO SUR ESTATAL NSP

73 10022A HUAMÁN  SALAZAR Anghely Maricielo GREMAR ESTATAL NSP

74 10024A LAGO  GONZALES Nickel Smith GREMAR ESTATAL NSP

75 10025A RUIZ  RICRA José Luis Moises GREMAR ESTATAL NSP

76 10028A Farfan Huaman Johann Hammel MANUEL VIVANCO ALTAMIRANOESTATAL NSP

77 10032A MIRANDA ALARCON  Lionel de la Cruz PIA ESTATAL NSP

78 10034A CACERES  LUJAN Alizze Dayan PIA ESTATAL NSP

79 10043A GOMEZ PACHECO SAMARITHE SINARA SOLARIS ESTATAL NSP

80 10052A Damiano Vivanco Wilber Felipe AGROPECUARIO 08 ESTATAL NSP

81 10074A QUISPE MAUCAYLLE JOSMEL SEBASTIAN LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL NSP

82 10081A VELASQUE VALERA MARY CIELO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL NSP



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN HORA

1 10088B TORRES  PECEROS ROBERTO PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 19 1er Puesto 09:29:00

2 10097B RAMIREZ  SALCEDO JHIRE BENJAMIN TRIPOLO PARTICULAR 19 2do Puesto 09:40:00

3 10084B FLORES VENERO ANYELO JUSTIN PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 15 3er Puesto

4 10086B OROSCO  PEREZ STEVEN LUIS PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 14

5 10087B TITO  CHIPANA GABRIEL JESUS FREDY PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 14

6 10092B SOTELO JUAREZ MIHARO ADUNI MAS PARTICULAR 14

7 10096B TADEO SILVERA CLIVER JOSUE TRIPOLO PARTICULAR 14

8 10105B DOMINGUEZ SARMIENTO YUSSARHA YAMILEEJESUS NAZARENO PARTICULAR 14

9 10107B FLORES SANCHEZ MILAGROS JESUS NAZARENO PARTICULAR 14

10 10090B HUAMAN OSCCO BLADIMIR ADUNI MAS PARTICULAR 13

11 10093B ROJAS OLARTE SANDRA ADUNI MAS PARTICULAR 13

12 10098B SERNA CRUZ YANDELY TAIRA TRIPOLO PARTICULAR 13

13 10099B RAMOS PALOMINO NEYTAN SANTA ROSA PARTICULAR 13

14 10085B HUAMAN  NAVARRO NIELS ANGEL PITÁGORAS NIVEL A PARTICULAR 12

15 10094B DURAND MEDINA KELVIN TRIPOLO PARTICULAR 12

16 10091B MIRANO FERNANDEZ KIARA ADUNI MAS PARTICULAR 11

17 10100B HUATUCO  QUINTANILLA CHRISTIAN SANTA ROSA PARTICULAR 11

18 10101B ORTIZ DE ORUE TORRES LUCIANA SANTA ROSA PARTICULAR 11

19 10089B ARAPA MERCADO ASHLEY ADUNI MAS PARTICULAR 10

20 10102B ZAMALLOA HURTADO ODREY SANTA ROSA PARTICULAR 9

21 10104B MENDOZA  VILLAFUERTE SHERALY DANIELAJESUS NAZARENO PARTICULAR 9

22 10106B DOMINGUEZ GOMEZ BRENDA NIKOLL JESUS NAZARENO PARTICULAR 9

23 10108B GALDOS CUSI LEYDI ANALI JESUS NAZARENO PARTICULAR 9

24 10083B VARGAS PALOMINO BRISHMAN YAMIR JUAN PABLO II PARTICULAR 7

25 10095B LIZARME CORONADO MAX ANTOHONY TRIPOLO PARTICULAR 7

26 10103B PALOMINO VERGARA YAMELIN THAIS SANTA ROSA PARTICULAR 7

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

PRIMER GRADO PARTICULAR



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN HORA

1 10133C PALOMINO  ANCHAYA Jhordan CooperGREMAR ESTATAL 18 1er Puesto

2 10181C TRISTÁN CARBAJAL ALVARO J. WARMA KUYAY ESTATAL 17 2do Puesto

3 10151C QUINTANA RIVERA YUAN ZAID Solaris ESTATAL 16 3er Puesto 10:04:00

4 10127C Ignacio Ibañez Oliver DIVINO MAESTRO ESTATAL 16 10:18:00

5 10139C GUIA VENEGAS Emmanuel JoshuaPIA ESTATAL 14

6 10119C GUTIERREZ MALLMA ADRIANO NICOLÁSJEM ESTATAL 13

7 10150C PICHIHUA  PALOMINO JEREMY YUCEFSolaris ESTATAL 13

8 10152C GUTIERREZ  MELENDEZ DAVID EULALIOSolaris ESTATAL 13

9 10165C HUAMAN . ARIAS Shioma LuceroBOP ESTATAL 13

10 10126C Delgado Zevalllos Luz Merly DIVINO MAESTRO ESTATAL 12

11 10149C GONZALES AGUILAR LUZ ANGELA LUCEROSolaris ESTATAL 12

12 10159C Huaman   Mallqui Yack Yackson AGROPECUARIO 08 ESTATAL 12

13 10114C CARDENAS  RODRIGUEZ  SENAI SAYWAFEDERICO VILLARREAL ESTATAL 11

14 10116C HUILLCAS  TORRES  DMARIN FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 11

15 10168C QUISPE ESPINOZA Derry Robert BOP ESTATAL 11

16 10180C RIVAS ESTAÑIZ EDÚ WARMA KUYAY ESTATAL 11

17 10120C URQUIZO  INCA MILTON PIERO JEM ESTATAL 10

18 10122C GUTIERREZ  MEDINA YHULIANA PATRICIAJEM ESTATAL 10

19 10145C GUIZADO ALARCON DANNERY SHEYLACOPRODELI - PALTACC ESTATAL 10

20 10154C Amable  Maucaylle Elias Daniel COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 10

21 10160C Miranda  Ochoa Britany Abigahil AGROPECUARIO 08 ESTATAL 10

22 10166C LIMA HUARCAYA Daniel JhonathanBOP ESTATAL 10

23 10131C MORALES  PEREZ Andrés ValerioGREMAR ESTATAL 9

24 10134C Arce Orihuela Sharon Rosario Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 9

25 10146C MOLINA BORDA GABRIEL FERNANDOCOPRODELI - PALTACC ESTATAL 9

26 10153C CONDORI CARDENAS ANDREE URIELSolaris ESTATAL 9

27 10167C MOLINA QUISPE Fabian Davis BOP ESTATAL 9

28 10190C HUAMAN BERNAOLA LIZ EBELENJOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 9

29 10140C ANDRADE CENTENO Josue AlipioPIA ESTATAL 8

30 10155C Ccorahua  Esquivel Rous Valeri COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 8

31 10157C Quispe  Cano Brhayan Smits COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 8

32 10164C DONAYRE TUEROS Anggelo AdolfoBOP ESTATAL 8

33 10172C PICHIHUA  ZAMORA EMILY DAILYTHVirgen del Carmen ESTATAL 8

34 10182C LIMA HERHUAY ROY ROBERT WARMA KUYAY ESTATAL 8

35 10185C ALLCCA ALVAFREZ ANGELES ASUMYLEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 8

36 10112C CARDENAS  ALLCCAHUAMAN Mary CieloUnión Pacífico Sur ESTATAL 7

37 10129C INFANZON  MANRIQUE Dayra YamileGREMAR ESTATAL 7

38 10132C HURTADO  GIRÓN  Samir GREMAR ESTATAL 7

39 10135C Huamani Aguilar Daysi Anali Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 7

40 10138C Rojas Huaraca Jheick Anderson Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 7

41 10141C TEMOCHE QUISPE Joseph AshtonPIA ESTATAL 7

42 10144C CRUZ  ANDRADA BERYTH DAYANACOPRODELI - PALTACC ESTATAL 7

43 10162C Ticona Chambilla Julius Fabricio AGROPECUARIO 08 ESTATAL 7

44 10169C GARCIA FLORES  ROSARIO MAHARAIVirgen del Carmen ESTATAL 7

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

SEGUNDO GRADO ESTATAL



45 10178C BENITES  MACOTE GINA A. WARMA KUYAY ESTATAL 7

46 10121C NAVEROS  SALAZAR HASHIEL FAUSTOJEM ESTATAL 6

47 10124C Huaraca Merino Jarold Marco DIVINO MAESTRO ESTATAL 6

48 10125C Espinoza  Rodas Alex DIVINO MAESTRO ESTATAL 6

49 10128C Huaraca Flores Alina Mayra DIVINO MAESTRO ESTATAL 6

50 10130C GAMBOA ZARABIA Jherson ManuelGREMAR ESTATAL 6

51 10161C Huaraca  Romero Luzangela AreliAGROPECUARIO 08 ESTATAL 6

52 10179C ROJAS  VELASQUE MARELÍN WARMA KUYAY ESTATAL 6

53 10184C QUISPE  HUAMAN  FLOR YESSEL LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 6

54 10113C CARDENAS  FLORES Jose AntonioUnión Pacífico Sur ESTATAL 5

55 10147C REPOLLEDO  POMAPILLO  KATHERINE MILEYDICOPRODELI - PALTACC ESTATAL 5

56 10148C RUIZ OSORIO MIJAIL MAX COPRODELI - PALTACC ESTATAL 5

57 10170C VASQUEZ  MOLINA  XIMENA ISABELVirgen del Carmen ESTATAL 5

58 10173C HUAMAN  QUISPE NENA ISAURAVirgen del Carmen ESTATAL 5

59 10192C OSCCO ALARCON NELY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 5

60 10109C MERINO  BERROCAL Nolton Unión Pacífico Sur ESTATAL 4

61 10175C QUISPECAHUANA SUPANTA OWENS ROBERTJosé María Arguedas-KishuaraESTATAL 4

62 10176C SORAS CUSI  JOSE CARLOS José María Arguedas-KishuaraESTATAL 4

63 10183C YAURIS  VARGAS  MARFIL LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 4

64 10188C VARGAS  OLIVERA  JACK JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 4

65 10137C Horas  Berrocal Kelly Adaly Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 3

66 10171C LOAIZA  NOLASCO SCARLAT UBALDINAVirgen del Carmen ESTATAL 3

67 10111C HUARACA VARGAS Lida Xiomara Unión Pacífico Sur ESTATAL 2

68 10177C SORAS HUAMAN YEFER RONY José María Arguedas-KishuaraESTATAL 2

69 10163C Anampa Huaraca Anyelo AGROPECUARIO 08 ESTATAL 1

70 10117C HUARACA  OROSCO  ANALI FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 0

71 10110C ONTON MEDINA Flor Nieves Unión Pacífico Sur ESTATAL NSP

72 10115C OCHOA  HURTADO  EMILY RAQUELFEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

73 10118C SALCEDO  CCACCYA  EDITH ZONALYFEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

74 10123C QUISPE BECERRA BLEY ANTONY JEM ESTATAL NSP

75 10136C Ccaccya Tamayo Pablo Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL NSP

76 10142C LAGO SOTO Edson Leonel PIA ESTATAL NSP

77 10143C VELASQUEZ CHICCLLA Jose FernandoPIA ESTATAL NSP

78 10156C Medina  Muñoz Luis Gabriel COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL NSP

79 10158C Vasquez  Inca Roli COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL NSP

80 10174C PICHIHUA RAMIREZ CARLA ANGELINA José María Arguedas-KishuaraESTATAL NSP

81 10186C QUISPE QUISPE DEYVIS ANTONY LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL NSP

82 10187C TAIPE QUISPE NOEMI MILUSCA LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL NSP

83 10189C OROSCO BAUTISTA PIERO RAUL JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL NSP

84 10191C MUÑOZ ROMANI LUIZ ANTONY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL NSP



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN HORA

1 10207D MELENDEZ GALVAN SALVADOR FACUNDOTRIPOLO PARTICULAR 16 1er Puesto

2 10202D SILVERA ALTAMIRANO YHIONEL ADUNI MAS PARTICULAR 14 2do Puesto

3 10196D HUARACA  ARGUMEDO ERIK DANIELPitágoras Nivel A PARTICULAR 13 3er Puesto 10:19:00

4 10210D QUISPE VELASQUE AARON FERNANDOTRIPOLO PARTICULAR 13 10:22:00

5 10206D LANDEO MEJIA ANDRES ALEJANDROTRIPOLO PARTICULAR 11

6 10201D PINTO CEBRIAN VALENTINA ADUNI MAS PARTICULAR 10

7 10204D MAYTAN HUAMAN  DENIS ADUNI MAS PARTICULAR 10

8 10200D ZEVALLOS   LLACCTAS CHRISTOPHER BRUCEPitágoras Nivel A PARTICULAR 9

9 10211D QUISPE ALARCON LUCIANA Santa Rosa PARTICULAR 9

10 10212D GALVEZ  CARDENAS CAROL ANDREASanta Rosa PARTICULAR 9

11 10216D ALFARO DOMINGUEZ BRYAN ANDREJESUS NAZARENO PARTICULAR 9

12 10197D LUCANO  AVENDAÑO  MEGAN ODETTEPitágoras Nivel A PARTICULAR 8

13 10198D MOSCOSO  PACHECO BRAULIO FABRIZIOPitágoras Nivel A PARTICULAR 8

14 10203D CCETCCA MAYTAN JHEDY ADUNI MAS PARTICULAR 8

15 10213D LEGUIA GOMEZ LUCIANA Santa Rosa PARTICULAR 8

16 10218D LIMA CASTRO ROSSY EVELYN JESUS NAZARENO PARTICULAR 8

17 10199D PORRAS   NAVARRO RODRIGO ALFREDOPitágoras Nivel A PARTICULAR 7

18 10217D CORONADO QUINTANA FLOR CANDIJESUS NAZARENO PARTICULAR 7

19 10220D CCOILLO MINAYA CRISELY RUTH JESUS NAZARENO PARTICULAR 7

20 10194D PALOMINO CCARHUAS LUIS ESTEBINJuan Pablo II PARTICULAR 6

21 10219D OSCCO CAMPANA NICOLE DAMARISJESUS NAZARENO PARTICULAR 6

22 10215D MILLAN  CAIRA GABRIELA Santa Rosa PARTICULAR 5

23 10193D LEGUIA COLACA KEYMI MELANI Juan Pablo II PARTICULAR 4

24 10195D GALVAN CCARHUAS GIAN FRANCOJuan Pablo II PARTICULAR 4

25 10205D DIAZ TOMAYLLA RUTH ADUNI MAS PARTICULAR 4

26 10214D SALAS GAVANCHO CAMILA LUCIANASanta Rosa PARTICULAR 4

27 10208D DAVALOS RAMIREZ MATHIAS ALVAROTRIPOLO PARTICULAR NSP

28 10209D BULEJE HUAMAN ELI TRIPOLO PARTICULAR NSP

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

SEGUNDO GRADO PARTICULAR



N° CÓDIGO NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN

1 10257F FLORES ALVITES DANIEL AMILCAR JEM ESTATAL 16 1er Puesto

2 10258F GOMEZ  ENCISO GUSTAVO ALONSO JEM ESTATAL 14 2do Puesto

3 10283F APAZA MONTALVO Maricielo PIA ESTATAL 13 3er Puesto

4 10282F APAZA MONTALVO Maricruz PIA ESTATAL 11

5 10290F COTARMA GONZALES Steven Santos Belen Turno Tarde ESTATAL 11

6 10295F ROMAN  RODAS EMELIE FRANSHESKASolaris ESTATAL 9

7 10299F ECHEVARRIA FRANCO COQUI LEONARDOSolaris ESTATAL 9

8 10305F APARCO MORALES HcosmanEduardo BOP ESTATAL 9

9 10306F CHAMBI DURAN Jorge Enrique        BOP ESTATAL 9

10 10308F RUA VARGAS HeimyAmaia          BOP ESTATAL 9

11 10311F PEREZ QUISPE PILAR MONICA Virgen del Carmen ESTATAL 9

12 10274F MAMANI GUIZADO JOB HERBERT GREMAR ESTATAL 8

13 10277F Palomino Farfan Cristían Jesús Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 8

14 10294F MAUCAYLLE HUAMAN Marilinda Belen Turno Tarde ESTATAL 8

15 10297F TIQUE QUISPE LEIDI SANDY Solaris ESTATAL 8

16 10302F Galindo  Pichihua Maricielo COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 8

17 10261F QUISPE GARIBAY ANDERSON SMIT JEM ESTATAL 7

18 10269F Lipa Gonzales Diana Yasmín DIVINO MAESTRO ESTATAL 7

19 10284F BULEJE TOLEDO Nardieth Adriana PIA ESTATAL 7

20 10285F SOTO PEREZ Luis Faritt PIA ESTATAL 7

21 10286F ANDIA  CASTILLO Yordan Yandel PIA ESTATAL 7

22 10291F URBINA PALOMINO Herik Belen Turno Tarde ESTATAL 7

23 10298F RODRIGUEZ CARRASCO JEANPAUL DIEGOSolaris ESTATAL 7

24 10322F LOPEZ  VARGAS  VICTOR ALEX LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 7

25 10260F MENDOZA OSCCO DANIEL ANTHONY JEM ESTATAL 6

26 10264F LIPA AQUINO Kelvin Russ Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 6

27 10265F QUISPE YAURIS Juan Diego Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 6

28 10268F Rojas Huamán Jhon Elías DIVINO MAESTRO ESTATAL 6

29 10276F VARGAS MONDALGO JOSEMARIA GREMAR ESTATAL 6

30 10292F HUAMAN MAUCAYLLE Henry Belen Turno Tarde ESTATAL 6

31 10304F Nolasco  Medina Margori Imida COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 6

32 10307F EROKA TORRES Adrian Zahid         BOP ESTATAL 6

33 10309F YUCRA GUILLEN LuisAnghelo         BOP ESTATAL 6

34 10313F PEREZ  CANDIA GINA BELEN Virgen del Carmen ESTATAL 6

35 10314F QUISPE  RIVAS CAMILA IVON NATALY Virgen del Carmen ESTATAL 6

36 10320F MALLQUI QUISPE  JUAN MILNER LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 6

37 10321F QUISPE HUAMAN  NATHANAEL NEPTHALILEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 6

38 10263F GARCIA ZARATE Max Anderson Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 5

39 10267F Ramírez García Brismar Gianpier DIVINO MAESTRO ESTATAL 5

40 10270F Vargas Durand Deysi Nélida DIVINO MAESTRO ESTATAL 5

41 10271F Mendoza  Rojas Sebastían Arturo DIVINO MAESTRO ESTATAL 5

42 10278F Calderón  Huamán Rubí Lucero Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 5

43 10287F PRADO MAYHUIRE LEIDY DIANA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 5

44 10288F TELLO ARCOS CELINA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 5

45 10293F HUANCACURI OSCCO Celso Hamilton Belen Turno Tarde ESTATAL 5

46 10310F CHUMBIAUCA CCORAHUA KRISMA MARISOLVirgen del Carmen ESTATAL 5

47 10319F PICHIHUA LLANOS ROBERTO M. WARMA KUYAY ESTATAL 5

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

TERCER GRADO ESTATAL



48 10330F QUISPE  MERINO Fredy Waldimar JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 5

49 10247F CORDOVA HUAMAN Nicol Sayury Unión Pacífico Sur ESTATAL 4

50 10251F URRUTIA  FLORES Aron Sebastian Unión Pacífico Sur ESTATAL 4

51 10273F OSORIO ARANGURI GIMENA GREMAR ESTATAL 4

52 10279F Huaraca Romero Jairo Romel Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 4

53 10281F Andrada Yaures Bekham Ruyeri Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 4

54 10301F Franco  Galindo Mirian Jimena COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 4

55 10317F GUISADO CONTRERAS LUZ G. WARMA KUYAY ESTATAL 4

56 10323F QUISPE  HUAMAN  EMELY LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 4

57 10325F CCORIMANYA LAIME ZIOMARA JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 4

58 10328F QUISPE RUIZ Evelyn JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 4

59 10329F HUARACA DIAZ Whilian Rodolfo JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 4

60 10250F RAMIREZ  BAZALAR Daniel Felipe Unión Pacífico Sur ESTATAL 3

61 10266F SIVIPAUCAR SILVERA Abel Dany Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 3

62 10303F Marcas  Franco Margoth Jaquelin COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 3

63 10316F ATAO PALOMINO NATALIA M. WARMA KUYAY ESTATAL 3

64 10280F Pipa  Garcia Sunmy Yuyin Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 2

65 10315F MAUCAYLLE  ALLCCA MARISOL WARMA KUYAY ESTATAL 1

66 10248F HUAMAN  ARIAS Ruth Melisa Unión Pacífico Sur ESTATAL NSP

67 10249F RAMOS ALARCON Adiel Moises Unión Pacífico Sur ESTATAL NSP

68 10252F RAMOS  PALOMINO  YOEL RONALDO FEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

69 10253F URRUTIA  CASTRO  FLOR MELANIA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

70 10254F SALAZAR  LOAYZA  MARIA ISABEL FEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

71 10255F VALENZUELA  TALAVERANO  MONICA NELIAFEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

72 10256F PUMALLANQUI  SECCE ROXANA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

73 10259F JIMENEZ  CENTENO AIDAN FIEDRICH RODYAJEM ESTATAL NSP

74 10262F CHIPA ORTEGA Valery Aleshk Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL NSP

75 10272F DIAZ  OLIVARES LEONARDO AMITH GREMAR ESTATAL NSP

76 10275F ORTIZ  HUACHUHUILLCA JOSEPH JEANDELGREMAR ESTATAL NSP

77 10289F ORTIZ ALARCON  MARYORI MARICIELOCOPRODELI - PALTACC ESTATAL NSP

78 10296F GALVEZ  VELASQUEZ RODRIGO CRISTOFERSolaris ESTATAL NSP

79 10300F Altamirano Soto Yoselin Yulisa COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL NSP

80 10312F ROJAS  QUISPE RUTH MARIA Virgen del Carmen ESTATAL NSP

81 10318F LEGUÍA  OSCCO EFRAÍN WARMA KUYAY ESTATAL NSP

82 10324F BRAVO HURTADO DIEGO ROLANDO LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL NSP

83 10326F HUARCAYA PUSARI Alan Marino JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL NSP

84 10327F VILCHEZ ROJAS Juan Jose JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL NSP

 



N° CÓDIGO NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN HORA

1 10237E CAJAMARCA RAMOS ANDY Santa Rosa PARTICULAR 16 1er Puesto 10:21:00

2 10227E GUTIERREZ  QUISPE BRISVANIA ADUNI MAS PARTICULAR 16 2do Puesto 10:27:00

3 10226E VARGAS  RIVAS HECTOR Pitágoras Nivel A PARTICULAR 11 3er Puesto 10:09:00

4 10228E GUTIERREZ  ALTAMIRANO GABRIELA ADUNI MAS PARTICULAR 11 10:30:00

5 10225E OSIS  CONTRERAS NESTOR RODRIGO Pitágoras Nivel A PARTICULAR 10

6 10230E RIVERA ASCUE MARGOTH ADUNI MAS PARTICULAR 10

7 10232E MAMANI PALOMINO JUANDIEGO LEONTRIPOLO PARTICULAR 10

8 10233E RIVERA SANTA ROSA DIEGO TRIPOLO PARTICULAR 10

9 10223E FUENTES  QUISPE FRITZ MIJAEL Pitágoras Nivel A PARTICULAR 9

10 10239E OCHOA ORTIZ HENSEL Santa Rosa PARTICULAR 9

11 10224E ORTIZ  SALAS SUMAQ KILLA Pitágoras Nivel A PARTICULAR 8

12 10234E ROMERO ALFARO JOSE ALEJANDRO TRIPOLO PARTICULAR 8

13 10236E MELENDEZ GALVAN JESSHUA GAEL TRIPOLO PARTICULAR 8

14 10240E GOMEZ  ZARZO CAMILA LUCIA Santa Rosa PARTICULAR 8

15 10241E MEDINA GALVAN MIA Santa Rosa PARTICULAR 8

16 10221E SARMIENTO TORRES RUTH JULIE Juan Pablo II PARTICULAR 7

17 10231E GONZALES PALOMINO MAGDA ADUNI MAS PARTICULAR 7

18 10235E CAMASI LAGOS EILEN MARCIA Y TRIPOLO PARTICULAR 6

19 10238E RAMOS GUTIERREZ JHUANEL Santa Rosa PARTICULAR 6

20 10229E ALLCCA ALTAMIRANO MARIBEL ADUNI MAS PARTICULAR 5

21 10222E CARNERO  VARGAS ARMANDO GONZALOPitágoras Nivel A PARTICULAR NSP

22 10242E CARRION  FRANCO JOSE EMILIANO JESUS NAZARENO PARTICULAR NSP

23 10243E LOZANO GAMARRA ALEJANDRA PRISSILAJESUS NAZARENO PARTICULAR NSP

24 10244E AGUIRRE CHOQUE FABIANA ALEJANDRAJESUS NAZARENO PARTICULAR NSP

25 10245E GAMARRA ROMERO ANDREA  YEDERLYJESUS NAZARENO PARTICULAR NSP

26 10246E VIVANCO HUAMAN OHEMER MANUELJESUS NAZARENO PARTICULAR NSP

TERCER GRADO PARTICULAR

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN

1 10414H DAMIAN JAVIER Isaak Lucio BOP ESTATAL 15 1er Puesto

2 10411H Arango Vigoria Rudy Benjamin AGROPECUARIO 08 ESTATAL 11 2do Puesto

3 10358H PEREZ NAVEROS Luis Yariel Unión Pacífico Sur ESTATAL 10 3er Puesto

4 10359H PEREZ MEDINA Jose Inti Unión Pacífico Sur ESTATAL 9

5 10372H ANDIA ZAMORA NORA BERENICE JEM ESTATAL 9

6 10371H SIVIPAUCAR ALTAMIRANO JOSEPH ANTHONYJEM ESTATAL 8

7 10421H YUPANQUI OSTUA SHERELY Virgen del Carmen ESTATAL 8

8 10406H Ccahuana  Medina Ruth Edith COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 7

9 10407H Huaraca Vargas Nori Anyeli COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 7

10 10360H PARDO GODOY Adiel Erick Unión Pacífico Sur ESTATAL 6

11 10376H QUINTANA URIBE Kiara Sharela Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 6

12 10382H Serna Osorio Luis Edu DIVINO MAESTRO ESTATAL 6

13 10389H Huarcaya Quispe Anthony Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 6

14 10395H PEREZ  AVILA Megthiel Valasca PIA ESTATAL 6

15 10397H CASAS  CENTENO Oniel Imanol PIA ESTATAL 6

16 10398H ALHUAY  ACHA YESICA COPRODELI - PALTACC ESTATAL 6

17 10402H ATAO MONDALGO Milder Belen Turno Tarde ESTATAL 6

18 10413H Roman Huaman Sharmely Jimena AGROPECUARIO 08 ESTATAL 6

19 10418H RUIZ GUILLEN Brenda Mia BOP ESTATAL 6

20 10426H OLIVARES LAUPA MANFER D. WARMA KUYAY ESTATAL 6

21 10373H GUISADO LAZO MarK Smith Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 5

22 10380H Huaraca Huarcaya Karina DIVINO MAESTRO ESTATAL 5

23 10384H VELASQUEZ  LAURA RUT ABIGAIL GREMAR ESTATAL 5

24 10405H CAÑARI VASQUEZ Jean Carlos Belen Turno Tarde ESTATAL 5

25 10415H ILLANIS HUARACA BRYAN TONNY BOP ESTATAL 5

26 10419H HUAYLLA CCARHUAS SUMAQ CHASCA Virgen del Carmen ESTATAL 5

27 10424H OLIVERA MEDINA LUCERO D. C WARMA KUYAY ESTATAL 5

28 10437H CHIPANA ROJAS Nayre Yesmi JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 5

29 10441H BARBOZA LAZO Saul Neycol JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 5

30 10368H MAUCAYLLE PÉREZ ORLANDINO ALEX JEM ESTATAL 4

31 10369H MAUCAYLLE VILLANO FRAN DANY JEM ESTATAL 4

32 10370H VALENZUELA RAMOS MAYTE BRISED JEM ESTATAL 4

33 10378H Altamirano Huamán Jhordan Jeremy DIVINO MAESTRO ESTATAL 4

34 10379H Castillo  Trujilio Juana Elizabeth DIVINO MAESTRO ESTATAL 4

35 10381H Lazo  Vilchez Daysi DIVINO MAESTRO ESTATAL 4

36 10388H Altamirano  Molina  Alexs Shandee Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 4

37 10390H Palomino  Aparco Vladimir Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 4

38 10392H Pipa  Garcia Vanessa Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 4

39 10394H PONCECA  BERNABE Xiomara Massiel PIA ESTATAL 4

40 10404H HUAMAN CÁRDENAS Jhamil Belen Turno Tarde ESTATAL 4

41 10417H ROJAS LAZO Yahayra Dayana BOP ESTATAL 4

42 10420H VILLAFUERTE  QUISPE YARITZA EVITA Virgen del Carmen ESTATAL 4

43 10423H ARIAS  PEDRAZA MEDALID Virgen del Carmen ESTATAL 4

44 10429H QUISPE QUISPE  EDISON LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 4

45 10435H RIVAS OSCCO CANDY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 4

46 10364H URRUTIA  ROJAS  YANETH FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 3

47 10374H ORTEGA HURTADO Elizabeth D Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 3

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

CUARTO GRADO ESTATAL



48 10375H PICHIHUA ROMERO Max Jhonatan Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 3

49 10377H YUPANQUI AMAO Erika Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 3

50 10400H QUISPE  BARBOZA  JUAN CARLOS COPRODELI - PALTACC ESTATAL 3

51 10401H CHIPANA PALOMINO Guisela Belen Turno Tarde ESTATAL 3

52 10403H SILVERA HURTADO Sofia Belen Turno Tarde ESTATAL 3

53 10409H Palomino Vivanco  Yasira Aciel COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 3

54 10416H PARIONA HUARANCCA Carlos Alvaro BOP ESTATAL 3

55 10427H JUAREZ OSTÚA  YADIRA WARMA KUYAY ESTATAL 3

56 10433H VELASQUE  ARONI PAOLO GUILERMO JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 3

57 10434H SARMIENTO CCORISONCCO PATRICIA ZELITHJOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 3

58 10436H MONDALGO NAVARRO MARIA ESTEFANNYJOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 3

59 10383H PRADO CCACCYA JONG SAN GREMAR ESTATAL 2

60 10385H ALARCON CARRASCO LIA VIVIANA GREMAR ESTATAL 2

61 10393H VARGAS HUAMAN Neysa PIA ESTATAL 2

62 10396H OSORIO SILVERA  Juan Diego PIA ESTATAL 2

63 10422H CARRASCO  HUAMAN NAYSHA Virgen del Carmen ESTATAL 2

64 10425H HUAMÁN  HURTADO JOSEP F. WARMA KUYAY ESTATAL 2

65 10428H YUPANQUI  ZAMORA ROMEL WARMA KUYAY ESTATAL 2

66 10430H HUAMAN  QUISPE  GUIDO IVAN LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 2

67 10432H RINCON  LAGOS YUNMY ZERENITH LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 2

68 10438H ABARCA QUISPE Cristian Ronaldo JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 2

69 10367H PRADO  DIAZ  ALEJANDRO FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 1

70 10386H INFANZON  GONZALES YEMENY ANSHELYGREMAR ESTATAL 1

71 10408H Leandres Soto Milka Esmeralda COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 1

72 10410H Palomino  Yauris Franz Kevin COPRODELI - POLTOCCSA ESTATAL 1

73 10412H Ccorimanya Pauccar Marck Antony AGROPECUARIO 08 ESTATAL 1

74 10431H PINEDA QUISPE FRANK ANTONY LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 1

75 10361H ALCARRAZ MARIÑO Anais Liz Unión Pacífico Sur ESTATAL NSP

76 10362H VARGAS ORTEGA Briyan Unión Pacífico Sur ESTATAL NSP

77 10363H HUAMANI  BENITEZ  MAX SHARHUANI FEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

78 10365H UNTON  VALDEZ  MARISOL OLGA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

79 10366H MORA  HUAMANI  YOSSELIN FEDERICO VILLARREAL ESTATAL NSP

80 10387H ABARCA LLALLI SUMMY GREMAR ESTATAL NSP

81 10391H Mallma  G utierrez  Leonard Hans Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL NSP

82 10399H LAZO MAYTAN CRISTHIAN JHONIOR COPRODELI - PALTACC ESTATAL NSP

83 10439H HUARACA DIAZ Adolfo JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL NSP

84 10440H CHICLLA CENTENO Delfina JOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL NSP



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN HORA

1 10339G TORRES ALARCON BERLY ADUNI MAS PARTICULAR 14 1er Puesto

2 10337G ZEVALLOS  LLACCTAS DAYANARA JULIETTEPitágoras Nivel A PARTICULAR 12 2do Puesto 10:35:00

3 10333G INGA  RIPA RODRIGO ANTONIO Pitágoras Nivel A PARTICULAR 12 3er Puesto 10:41:00

4 10338G GUTIERREZ  ALTAMIRANO MIJAEL ADUNI MAS PARTICULAR 11

5 10332G TAIPE LLACCTAHUAMAN LEONEL CARLOSJuan Pablo II PARTICULAR 10

6 10348G MIRANDA PEÑA EDWIN JOAQUIN Santa Rosa PARTICULAR 10

7 10335G QUISPE  CCOA ANDRES RAFAEL Pitágoras Nivel A PARTICULAR 9

8 10347G ORTIZ CARHUARUPAY LUCERO MELANYTRIPOLO PARTICULAR 9

9 10334G NAVARRO  TINCOPA JHOHUANI MAICOLPitágoras Nivel A PARTICULAR 8

10 10354G MUÑOZ ORTIZ DE ORUE JENYFER  ANDREAJESUS NAZARENO PARTICULAR 8

11 10349G GALVEZ CARDENAS FARID Santa Rosa PARTICULAR 7

12 10352G CAMPOS ROJAS ASTRID Santa Rosa PARTICULAR 7

13 10331G LEGUIA  COLACA MEISY ALANIS Juan Pablo II PARTICULAR 6

14 10336G ROMERO  HUAMANI JHON WILLIAMS Pitágoras Nivel A PARTICULAR 6

15 10341G MAITAN LAZO ELIO ADUNI MAS PARTICULAR 6

16 10357G MIRANDA HUAMAN INTI CAMILA JESUS NAZARENO PARTICULAR 5

17 10356G COCA FLORES CARLOS ENRIQUE JESUS NAZARENO PARTICULAR 4

18 10343G MALLMA ZEVALLOS HOSEPH KARLOS TRIPOLO PARTICULAR 3

19 10351G RAMIREZ VIVANCO LUCIANA Santa Rosa PARTICULAR 3

20 10345G PEÑA PAREDES AMARIS MERCEDES TRIPOLO PARTICULAR 2

21 10350G CEBRIAN ALTAMIRANO LUCIANA Santa Rosa PARTICULAR 2

22 10340G VAZQUEZ HUAMAN  YENYLUZ ADUNI MAS PARTICULAR NSP

23 10342G LEGUIA VIVANCO LEYDI ADUNI MAS PARTICULAR NSP

24 10344G MATEOS DAMIANO EIPHRIL ALEXANDRATRIPOLO PARTICULAR NSP

25 10346G RAMIREZ  ACOSTA ARIADNA TRIPOLO PARTICULAR NSP

26 10353G ZEGARRA GONZALES JUAN EDGAR JESUS NAZARENO PARTICULAR NSP

27 10355G ORTIZ PEREZ ANTONY CHRISTIAN JESUS NAZARENO PARTICULAR NSP

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

CUARTO GRADO PARTICULAR



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN

1 10474J NAVARRETE HUAMÁN JACK JOELJEM ESTATAL 15 1er Puesto

2 10484J Alarcon Caceres Anyelina DIVINO MAESTRO ESTATAL 13 2do Puesto

3 10476J LEON  TORRES CARLOS DANILOJEM ESTATAL 12 3er Puesto

4 10503J ANCCO ALDAZABAL Abigail RebecaPIA ESTATAL 11

5 10489J HUAMANQUISPE  ARONE ANTHONY SEBASTIANGREMAR ESTATAL 10

6 10494J Figueroa Romani Anthony Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 10

7 10525J SOTO HUACCAYCACHACC ANYELIT F.WARMA KUYAY ESTATAL 10

8 10486J Sivipaucar Huaraca Jhordank JaimeDIVINO MAESTRO ESTATAL 9

9 10514J MENDOZA ANTAY Yameli JuanaBOP ESTATAL 9

10 10477J HERBAS CUEVAS JHORDAN JEM ESTATAL 8

11 10478J OSCCO AYQUIPA LUIS ANTONYJEM ESTATAL 8

12 10490J LOAYZA SERNA JUAN CARLOSGREMAR ESTATAL 8

13 10501J DOMINGUEZ HUAMAN DANILSON EDWINPIA ESTATAL 8

14 10475J SUCA MONTOYA JOEL ANTHONYJEM ESTATAL 7

15 10479J CAÑARI CCORIMANYA Yanell ArinaPública Militar Anccohuayllo ESTATAL 7

16 10482J LIPA AQUINO Yor Franlee Pública Militar Anccohuayllo ESTATAL 7

17 10485J Ortega Ludeña Gustavo AdolfoDIVINO MAESTRO ESTATAL 7

18 10495J Lazo  Orihuela José Antonio Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 7

19 10499J BENAVENTE  QUISPE MAYLI GABRIELAPIA ESTATAL 7

20 10533J PAHUARA ANDIA ROSBY JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 7

21 10535J GONZALES APARCO Elmir NandoJOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 7

22 10480J CCANA BULEJE Anrieth CandelariaPública Militar Anccohuayllo ESTATAL 6

23 10493J ÑUFLO  YEPEZ ALISABEL ROMINAGREMAR ESTATAL 6

24 10507J CARBAJAL OSIS Gerber EduardBelen Turno Tarde ESTATAL 6

25 10513J CHIPANA HUAMAN Deyvid NatanaelBOP ESTATAL 6

26 10519J UTANI CUARESMA ROSMERYVirgen del Carmen ESTATAL 6

27 10523J QUINTANA FLORES CLAUDIO A.WARMA KUYAY ESTATAL 6

28 10498J Salazar  Vega María Yaneth Manuel Vivanco Altamirano ESTATAL 5

29 10504J PASTOR GARFIAS Flor MagdalenaBelen Turno Tarde ESTATAL 5

30 10516J ROMAN MEZA Brizeth MelanyBOP ESTATAL 5

31 10517J ESTAÑIZ QUISPE ANGELA MILAGROSVirgen del Carmen ESTATAL 5

32 10522J VIGURIA ALTAMIRANO ENITH A.WARMA KUYAY ESTATAL 5

33 10530J MONDALGO CABRERA ASTRID FABIOLAJOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 5

34 10534J GARFIAS ORE ANNERSON JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 5

35 10470J ORTEGA  HUAMAN  ELMIR FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 4

36 10483J OSORIO TORRE Fernando DanielPública Militar Anccohuayllo ESTATAL 4

37 10529J PEREZ QUISPE YOSELIY LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 4

38 10536J CUSINGA OROSCO Flor MarilynJOSÉ ABELARDO QUIÑONES ESTATAL 4

39 10473J ROMERO ROJAS  MARIA ELENAFEDERICO VILLARREAL ESTATAL 3

40 10488J Moscoso Muñoz Juan DiegoDIVINO MAESTRO ESTATAL 3

41 10491J ARONI ANCCO ARIANA VANESAGREMAR ESTATAL 3

42 10497J Berrocal  Memenza María SoledadManuel Vivanco Altamirano ESTATAL 3

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS
RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE 

ANDAHUAYLAS

QUINTO GRADO ESTATAL



43 10500J LAPA CARDENAS KELLY MONICAPIA ESTATAL 3

44 10509J Taipe Quispe Jhon Emerson AGROPECUARIO 08 ESTATAL 3

45 10512J AVILES ABELLANEDA Ashley HilaryBOP ESTATAL 3

46 10520J QUISPE  MAUCAYLLE CARMEN ROSAVirgen del Carmen ESTATAL 3

47 10521J CHURA  MONTOYA  NATALY ROXANAVirgen del Carmen ESTATAL 3

48 10528J VARGAS ALLCCA YENIFER LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 3

49 10481J GONZALES MENDOZA Anjhaly KarionkaPública Militar Anccohuayllo ESTATAL 2

50 10510J Aguilar Huaman Josue AGROPECUARIO 08 ESTATAL 2

51 10532J OSCCO VASQUEZ KAREN YASMINJOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 1

52 10465J ALTAMIRANO  OLIVARES Wilber JoseUnión Pacífico Sur ESTATAL 0

53 10466J SACCACO  LOA Jose Daniel Unión Pacífico Sur ESTATAL 0

54 10467J ANDIA  OSCCO Joel Antony Unión Pacífico Sur ESTATAL 0

55 10468J ANDIA  OLIVARES Wilder RonaldoUnión Pacífico Sur ESTATAL 0

56 10469J LOAYZA  ORTEGA Jesus MarioUnión Pacífico Sur ESTATAL 0

57 10471J AIQUIPA  MALLMA  NORA FEDERICO VILLARREAL ESTATAL 0

58 10472J MALLMA  CARDENAS  JACKELINEFEDERICO VILLARREAL ESTATAL 0

59 10487J Huamán  Rojas Jhon YefersonDIVINO MAESTRO ESTATAL 0

60 10492J ANDRADA  VARGAS FRANZ ANTHONYGREMAR ESTATAL 0

61 10496J Yupanqui Aquise Jhermy HitsukoManuel Vivanco Altamirano ESTATAL 0

62 10502J ALCARRAZ LOAYZA Gesshin Haahjira SheylyPIA ESTATAL 0

63 10505J SOLIS HERHUAY Luis Angel Belen Turno Tarde ESTATAL 0

64 10506J ROJAS MEZARES Jhon KenedyBelen Turno Tarde ESTATAL 0

65 10508J TORRES CONTRERAS Cristhian TitoBelen Turno Tarde ESTATAL 0

66 10511J Leandres Vasquez Yeison RafaelAGROPECUARIO 08 ESTATAL 0

67 10515J QUISPE CCALLO Edwar BOP ESTATAL 0

68 10518J OSTUA CHACON  FLOR ANAISVirgen del Carmen ESTATAL 0

69 10524J QUINTANA FLORES LEONIDAS.WARMA KUYAY ESTATAL 0

70 10526J ABOLLANEDA AMAO ELDIR WARMA KUYAY ESTATAL 0

71 10527J PEREZ AMABLE MIGUEL ANGEL LEONCIO PRADO DE CHAMPACCOCHAESTATAL 0

72 10531J HERHUAY HUAYLLASCO LEA JOSE OLAYA BALANDRA ESTATAL 0



N° CÓDIGONOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO IE NOTA CONDICIÓN

1 10444I MAYANGA  MENDOZA JOSE MANUELPitágoras Nivel A PARTICULAR 18 1er Puesto

2 10451I CARDENAS LEGUIA MILTON ABIMAELTRIPOLO PARTICULAR 17 2do Puesto

3 10450I MOLINA PARIONA LUIS ADUNI MAS PARTICULAR 11 3er Puesto

4 10442I CALDERON  ALFARO AYAR BALDRIKJuan Pablo II PARTICULAR 9

5 10454I PAREDES VELASQUE ANGEL ANDRETRIPOLO PARTICULAR 9

6 10446I ORTIZ  GOMEZ MISHELL NATALYPitágoras Nivel A PARTICULAR 8

7 10462I CARHUAS CUADROS ANGELA MADGAILJESUS NAZARENO PARTICULAR 7

8 10463I RAMIREZ OCHOA WAGNER BENJAMINJESUS NAZARENO PARTICULAR 7

9 10443I ACOSTA  TITO CHASKA PAOLAPitágoras Nivel A PARTICULAR 6

10 10452I CCARHUAS DIAZ ARIANA ELVIRATRIPOLO PARTICULAR 6

11 10455I QUISPE RAMIREZ GINA MELADITRIPOLO PARTICULAR 6

12 10458I LOPEZ URPI MONICA Santa Rosa PARTICULAR 5

13 10453I MOSCOSO MENACHO PAOLITA GREGORIATRIPOLO PARTICULAR 4

14 10457I BELLIDO SALAZAR DELIA Santa Rosa PARTICULAR 3

15 10449I QUISPE  ATAO YOSEPH ADUNI MAS PARTICULAR 2

16 10445I MENDOZA  ROMERO KEVIN ANTONELPitágoras Nivel A PARTICULAR 0

17 10447I ZAMORA  SANCHEZ ANDRÉ FRANCISCOPitágoras Nivel A PARTICULAR 0

18 10448I ZUÑIGA AVEGA ROYER ADUNI MAS PARTICULAR 0

19 10456I RAMIREZ VIVANCO MARCIASanta Rosa PARTICULAR 0

20 10459I AGUILAR FLORES MARIANA Santa Rosa PARTICULAR 0

21 10460I BLANCO JUAREZ LUIS GUSTAVOJESUS NAZARENO PARTICULAR 0

22 10461I ROMAN ALFARO ALVARO JAMILJESUS NAZARENO PARTICULAR 0

23 10464I MANTILLA OSCCO FABRICIO ANTONYJESUS NAZARENO PARTICULAR 0

RESULTADOS DE LA XV OLIMPIADA DE MATEMÁTICA PROVINCIAL DE 

ANDAHUAYLAS

QUINTO GRADO PARTICULAR

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS


